
la URADNI LIST
SOCIALISTIČNE REPUBLIKE SLOVENIJE

Številka 18 Ljubljana, sobota 26. Julija 1980 Cena 9 dinarjev Leto XXXVII

1097.
Na podlagi 3. točke 379. člena ustave Socialistič

ne republike Slovenije izdaja Predsedstvo Socia
listične republike Slovenije

UKAZ
o razglasitvi zakona o davku iz dohodka temeljnih 

organizacij združenega dela in delovnih skupnosti

Razglaša se zakon o davku iz dohodka temeljnih 
organizacij združenega dela in delovnih skupnosti, 
ki ga je sprejela Skupščina Socialistične republike 
Slovenije na seji Zbora združenega dela dne 11. juli
ja 1980 in na seji Zbora občin dne 11. julija 1980.

St. 0100-101/80
Ljubljana, dne 11. julija 1980.

Predsednik
Viktor Avbelj 1. r.

ZAKON
o davku iz dohodka temeljnih organizacij 

združenega dela in delovnih skupnosti

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Za zadovoljevanje splošnih družbenih potreb pla

čujejo delavci v združenem delu davek iz dohodka 
temeljnih organizacij združenega dela in delovnih 
skupnosti (v nadaljnjem besedilu: davek) po določbah 
tega zakona.

XI. DAVČNI ZAVEZANCI

2. člen
Zavezanci za davek so temeljne organizacije 

združenega dela, delovne organizacije, v katerih niso 
organizirane temeljne organizacije združenega dela, 
kmetijske in druge zadruge, temeljne zadružne orga
nizacije, temeljne organizacije kooperantov, delovne 
organizacije kooperantov, v katerih niso organizirane 
temeljne organizacije kooperantov, pogodbene orga
nizacije združenega dela ter delovne skupnosti, ki op
ravljajo dela za delovne ali druge organizacije zdru
ženega dela, za kmetijske in druge zadruge, za po
slovne skupnosti, za bančne organizacije in za zavaro
valne skupnosti.

3. člen
Davčni zavezanec po tem zakonu je tudi temelj

na organizacija združenega dela, ki ima sedež na ob
močju druge republike oziroma avtonomne pokrajine, 
pa v smislu zakona o uporabi predpisov in o reševa
nju kolizije med republiškimi oziroma pokrajinskimi 
zakoni na področju davkov, prispevkov in taks trajno

opravlja dejavnost tudi na območju SR Slovenije, in 
sicer glede tistega dela dohodka, ki ga doseže z op
ravljanjem dejavnosti na območju SR Slovenije.

III. DAVČNA OSNOVA

4. člen
Davčna osnova, od katere se obračunava in pla

čuje davek, je doseženi dohodek davčnega zavezanca, 
zmanjšan za:

— del skupnega dohodka, ki pripada drugim or
ganizacijam združenega dela iz naslova vračila zdru
ženih sredstev in nadomestila za gospodarjenje z 
združenimi sredstvi;

— del skupnega dohodka, ki pripada kmetom in 
drugim delovnim ljudem;

— znesek obveznosti do delovnih skupnosti, ki 
opravljajo dela skupnega pomena za temeljne orga
nizacije združenega dela v delovni ali drugi organi
zaciji združenega dela;

— del dohodka za amortizacijo, obračunano po 
stopnjah, ki so večje od predpisanih minimalnih, ven
dar največ do višine 75 odstotkov amortizacije, izra
čunane po predpisih (minimalnih stopnjah);

— prispevek za biološka vlaganja v gozdove;
— del dohodka, ki ga je davčni zavezanec dose

gel s poslovanjem v tujini, če je bil ta del dohodka 
obdavčen po predpisih države, v kateri je bil dose
žen;

— del dohodka, ki pripada tujim osebam iz na
slova vlaganja sredstev v domačo organizacijo zdru
ženega dela za skupno poslovanje;

— odstotni del povprečnih osebnih dohodkov de
lavcev v SR Sloveniji v preteklem letu, ki je določen 
z zakonom, s katerim se določajo davčne stopnje;

— dodatek za nočno delo, delo na dan tedenske
ga počitka in delo ob praznikih;

— del sredstev rezerv, ki jih je davčni zavezanec 
namenil brez obveznosti vračanja za pokrivanje iz
gub v drugih temeljnih organizacijah združenega dela 
v letu, za katero se ugotavlja davčna obveznost.

IV. DAVČNE STOPNJE

5. člen
Davčne stopnje so proporcionalne in različne po 

dejavnostih glede na pogoje za pridobivanje dohodka 
in glede na planske usmeritve o razporejanju dohod
ka za ustrezno obdobje.

6. člen
Višina davčnih stopenj se določi s posebnim za

konom pred začetkom obdobja, za katero se ugotav
lja davčna obveznost.



Stran 1134 URADNI UST SRS St. 18 — 26. VIL 1980

Davčne stopnje se določijo praviloma za srednje
ročno plansko obdobje, lahko pa tudi za posamezno 
koledarsko leto.

Davčne stopnje se lahko med letom spremenijo 
le, če so nove stopnje nižje od dotedanjih.

V. DAVČNE OLAJŠAVE

7. člen
Davčne olajšave se določijo s tem zakonom in z 

zakonom, s katerim se določajo davčne stopnje.
Davčne olajšave se lahko med letom spremenijo le, 

če so ugodnejše za davčnega zavezanca.
Davčne olajšave se uvedejo tako, da se zmanjša 

davčna osnova ali da se zniža višina obračunanega 
davka.

8. člen
Davčna osnova iz 4. člena tega zakona se zmanj

ša za zneske, ki jih je davčni zavezanec v obdobju, 
za katero se ugotavlja davčna obveznost, vložil:

— v razvoj prednostnih dejavnosti, za katere je 
to določeno z družbenim planom SR Slovenije ali z 
zakonom, s katerim se določajo davčne stopnje v 
skladu z akti, s katerimi se določa politika izvajanja 
družbenega plana SR Slovenije v posameznem letu;

— v proizvodne zmogljivosti v državah v razvo
ju;

— v razvoj višjih oblik obmejnega gospodarske
ga sodelovanja;

— v predelavo odpadkov za pridobivanje suro
vin;

— v izgradnjo čistilnih naprav za vodo in zrak;
— v opremo, ki se uporablja za raziskovalno de

lo;
— v pridobitev materialnih pravic domačega iz

vora, ki se v skladu z zakonom štejejo za osnovna 
sredstva, In sicer patenti, licence, modeli, vzorci in 
žigi ter v opremo za uvedbo teh materialnih pravic 
v proizvodnjo;

— v naložbe za odpravo nočnega dela;
— v programe ljudske obrambe in v zavarovanje 

družbenega premoženja po načelih družbene samo
zaščite;

— v stanovanjsko Izgradnjo.

Davčna osnova se zmanjša tudi za:
— štirikratni znesek, ki ga je davčni zavezanec 

vložil v investicije na manj razvitih obmejnih območ
jih v SR Sloveniji, v investicije na manj razvitih ob
močjih v SR Sloveniji na podlagi samoupravnega spo
razuma o združevanju dela in sredstev ter v investi
cije na območju SAP Kosova;

— trikratni znesek, ki ga je davčni zavezanec 
na drugačni osnovi vložil v investicije na manj raz
vitih območjih v SR Sloveniji ter v investicije na 
območje manj razvitih republik v SFR Jugoslaviji.

Podrobnejše določbe o tem, kaj se šteje za vla
ganje po prejšnjih odstavkih, predpiše Izvršni svet 
Skupščine SR Slovenije.

9. člen
Davčnim zavezancem-izvoznikom, ki z izvozom 

blaga domače proizvodnje in storitev ustvarjajo de
vizni priliv, se davčna osnova zmanjša za odstotni

delež, ki ustreza razmerju med dinarsko vrednostjo 
vsega izvoza blaga in storitev, povečano za izvozno 
stimulacijo, in celotnim prihodkom davčnega zave
zanca.

Po prejšnjem odstavku izračunana davčna osno
va se zmanjša še:

— za 50 odstotkov, če znaša odstotni delež od 15 
do 25 odstotkov;

— za 75 odstotkov, če znaša odstotni delež nad 25 
do 50 odstotkov;

— nad 100 odstotkov, če znaša odstotni delež nad 
50 odstotkov.

10. člen
Davek se ne obračunava in ne plačuje od dohod

ka posebnih organizacij za usposabljanje in zaposlo
vanje invalidnih oseb in od dohodka loterijskih or
ganizacij, ki prirejajo igre na srečo po posebnem za
konu.

Davčnim zavezancem, pri katerih je od celotnega 
števila delavcev zaposlenih več kot 10 odstotkov in
validnih oseb, se plačilo obračunanega davka zniža 
za 80 odstotkov, davčnim zavezancem, pri katerih je 
od celotnega števila delavcev zaposlenih od 5 do 10 
odstotkov invalidnih oseb, pa se plačilo obračunane
ga davka zniža za 40 odstotkov.

11. člen
Davčnim zavezancem, ki imajo sedež na manj 

razvitih območjih v SR Sloveniji, določenih na pod
lagi posebnega zakona, se plačilo obračunanega dav
ka zniža za 90 odstotkov za tri leta, odkar so bili na 
novo organizirani in so začeli z dejavnostjo z novimi 
zmogljivostmi.

VI. PRIPADNOST DAVKA

12. člen
Davek je prihodek SR Slovenije.
Prihodek od davka, ki ga plačajo pogodbene or

ganizacije združenega dela. odstopa SR Slovenija ob
činam, kjer je sedež teh organizacij.

VII. OBRAČUNAVANJE IN PLAČEVANJE DAVKA

13. člen
Davek se obračunava za obdobje, za katero davč

ni zavezanci sestavljajo periodični obračun in za
ključni račun.

14. člen
Davčni zavezanec mora v roku, ki je predpisan 

za predložitev neriodičnega obračuna oziroma zak
ljučnega račune predložiti enoti službe družbenega 
knjigovodstvu, ori kateri ima žiro račun, obračun 
davka na posebnem obrazcu.

Obrazec za obračun davka predpiše republiški 
sekretar za finance.

15. člen
Davčni zavezanec plačuje med letom mesečne 

akontacije za davek v sorazmerju z višino davčne 
osnove po zadnjem obračunu poslovnega rezultata.

Akontacije se plačujejo najpozneje do desetega 
dne v mesecu za preteki: mesec.



St. 18 — 26. VII. 1980 URADNI LIST SRS Stran 1135

16. člen
Davčni zavezanec ne obračunava in ne plačuje 

davka za obdobje, za katero je v periodičnem obra
čunu oziroma zaključnem računu izkazal izgubo v 
poslovanju po določbah 52. člena zakona o ugotavlja
nju ih razporejanju celotnega prihodka in dohodka.

17. člen
Če je davčni zavezanec plačal z akontacijami 

manjši znesek, kot bi bil dolžan plačati po obračunu 
davka ob periodičnem obračunu oziroma zaključnem 
računu, mora razliko med plačanimi akontacijami in 
obračunano obveznostjo vplačati hkrati s predložit
vijo periodičnega obračuna oziroma zaključnega ra
čuna.

18. člen
Ce je davčni zavezanec plačal z akontacijami več

ji znesek, kot bi bil dolžan plačati po obračunu dav
ka ob periodičnem obračunu oziroma zaključnem ob
računu, predloži službi družbenega knjigovodstva na
log za vračilo preveč plačanega davka.

Ce davčni zavezanec ne predloži naloga za vra
čilo preveč plačanega davka, se mu ta znesek šteje 
za delno vnaprejšnje plačilo naslednjih akontacij.

19. člen
Ce davčni zavezanec ne plača akontacije ali raz

like po obračunu davka na dan zapadlosti, mora za 
zamujeno dobo plačati obresti po obrestni meri 12 
odstotkov na leto.

20. člen
Služba družbenega knjigovodstva opravlja v 

skladu s tem zakonom in predpisi o službi družbene
ga knjigovodstva vsa opravila v zvezi s kontrolo ob
računa in plačevanja davka.

Vlil. KAZENSKE DOLOČBE

21. člen
Z denarno kaznijo do petkratnega zneska utaje

nega davka, najmanj pa s 15.000 dinarji, se kaznuje 
za gospodarski prestopek davčni zavezanec, če v na
sprotju z določbami tega zakona o ugotavljaju davč
ne osnove (4. člen) in davčnih olajšav (7. do 11. člen) 
navede v obračunu davka napačne podatke in je za
radi tega prišlo do znižanja davčne osnove oziroma 
Višine obračunanega davka.

Z denarno kaznijo od 3.000 do 10.000 dinarjev se 
kaznuje tudi odgovorna oseba davčnega zavezanca, ki 
stori dejanje iz prejšnjega odstavka.

22. Člen
Z denarno kaznijo od 5.000 do 50.000 dinarjev se 

kaznuje za prekršek davčni zavezanec, če v predpi
sanem roku ne predloži obračuna davka (14. člen).

Z denarno kaznijo od 1.000 do 5.000 dinarjev se 
kaznuje tudi odgovorna oseba davčnega zavezanca, ki 
stori dejanje iz prejšnjega odstavka.

IX. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

23. člen
Določbe o zmanjšanju davčne osnove iz drugega 

odstavka 8. člena ter določbe o znižanju obračunane
ga davka iz 11. člena tega zakona se v letih 1981, 
1982 in 1983 uporabljajo tudi za naložbe oziroma za

obveznosti davčnih zavezancev na območjih, ki so 
veljala za manj razvita območja.v SR Sloveniji v 
srednjeročnem planskem obdobju 1976 do 1980

24. člen
V obdobju Od 1. januarja do 30. aprila 1981 pla

čujejo akontacije za davek le davčni zavezanci, dolo
čeni po dosedanjih predpisih, in sicer na način, kot 
je določeno z navedenimi predpisi.

Davčni zavezanci, ki glede na določbe prejšnje
ga odstavka v obdobju od 1. januarja 1981 do 30. ap
rila 1981 ne bodo plačevali akontacij, - obračunajo in 
plačajo davčno obveznost za navedeno obdobje hkrati 
s predložitvijo periodičnega obračuna Za )7rvo trime
sečje 1981.

25. člen
Obračun davka in vplačilo razlike davka po za

ključnem računu za leto 1980 se opravita po doseda
njih predpisih.

26. člen
Z dnem, ko začne veljati ta zakon, prenehata ve

ljati zakon o davku iz dohodka temeljnih organizacij 
združenega dela (Uradni list SRS. št. 8/73, 37/73, 13/74, 
29/74 in 8/78) in 1.' točka prvega odstavka 9. člena za
kona o financiranju splošnih družbenih potreb v 
družbenopolitičnih skupnostih (Uradni list SRS, št. 
39/74 in 4/78).

27. člen
Ta zakon začne veljati 1. januarja 1981.

St. 422-17/80
Ljubljana, dne 11. julija 1980.

Skupščina
Socialistične republike Slovenije 

Predsednik 1 
Milan Kučan 1. r.

1098.

Na podlagi 335. člena in prvega odstavka 34S. 
člena ustave Socialistične republike Slovenije, 14. 
alinee prvega razdelka 71. člena] tretjega odstavka 
243. člena'in drugega odstavka 301. člena poslovnika 
Skupščine SR Slovenije, 10. člena zakona o Loterij
skem zavodu Slovenije (Uradni list SRS, št. 54-412/72) 
ter poprejšnjega mnenja Izvršnega odbora Predsed
stva Republiške konference Socialistične zveze delov
nega ljudstva Slovenije je Skupščina Socialistične 
republike Slovenije na sejah Zbora Združenega dela 
in Zbora občin dne 11. julija 1980 sprejela

ODLOK
o razdelitvi presežka prihodkov po zaključnem ra
čunu Loterijskega zavoda Slovenije za leto 1979 za 
namene iz 4. točke 7. člena zakona o Loterijskem za

vodu Slovenije

I
Loterijski zavod Slovenije je po zaključnem ra

čunu za leto 1979 dosegel 2,848.326 dinarjev več pri
hodkov od loterije, ekspresne loterije in lota, kot jih 
je pričakoval po finančnem načrtu za leto 1979.

II
Presežek prihodka iz I. točke tega odloka se raz

deli takole:



Stran 1136 URADNI LIST SRS St. 18 — 26. VII. 1980

dinarjev
1. Zveza društev slepih in slabovidnih

Slovenije, Ljubljana 155.000
2. Zveza slušno prizadetih Slovenije,

Ljubljana 140.000
3. Društvo mišično in živčno mišično

obolelih Slovenije, Ljubljana 84.000
4. Zveza paraplegikov SR Slovenije,

Ljubljana
— za redno dejavnost 80.000
— za investicije v počitniški objekt v

Novigradu 560.326
5. Zveza društev za pomoč duševno pri

zadetim Slovenije, Ljubljana
— za redno dejavnost 125.000
— za sofinanciranje izgradnje Varstve

no delovnega centra v Ljubljani Šiška 1,188.000
6. Zveza društev invalidov Slovenije,

Ljubljana 157.000
7. Zveza civilnih invalidov vojne Slo

venije, Ljubljana 47.000
8. Zveza za rekreacijo in šport invalidov

Slovenije, Ljubljana 82.000
9. Društvo multiple skleroze Sloveni

je, Kočevje 27.000
10. Zveza združenj borcev NOV Slove

nije, republiški odbor, Ljubljana 48.000
11. Rdeči križ Slovenije, republiški od -

bor, Ljubljana 123.000
12. Planinska zveza Slovenije, gorska

reševalna služba, Ljubljana 27.000
13. Zveza društev diabetikov Slovenije,

Ljubljana 5.000

St. 47-4/80
Ljubljana, dne 11. julija 1980.

Skupščina
Socialistične republike Slovenije

Predsednik 
Milan Kučan 1. r.

1099.

Na podlagi 335. člena in prvega odstavka 342. 
člena ustave Socialistične republike Slovenije, 14. 
alinee prvega razdelka 71. člena, tretjega odstavka 
243. člena in drugega odstavka 301. člena poslovnika 
Skupščine SR Slovenije, 10. člena zakona o Loterij
skem zavodu Slovenije (Uradni list SRS, št. 54-412/72) 
ter poprejšnjega mnenja Izvršnega odbora Predsed
stva Republiške konference Socialistične zveze delov
nega ljudstva Slovenije je Skupščina Socialistične 
republike Slovenije na sejah Zbora združenega dela 
in Zbora občin dne 11. julija 1980 sprejela

ODLOK
o razdelitvi dela prihodka Loterijskega zavoda Slo
venije za leto 1980 za namene iz 4. točke 7. člena 

zakona o Loterijskem zavodu Slovenije

Del prihodkov Loterijskega zavoda Slovenije, ki 
po finančnem načrtu za leto 1980 znaša 52,035.900 
dinarjev se razdeli takole:

dinarjev
1. socialno-humanitarnim organizaci

jam 34,344.000
2. telesnokulturnim skupnostim 15,441.900
3. Za VIII. Mediteranske igre v

Splitu 2,250.000

Socialno-humanitarne organizacije so udeležene 
v prihodkih od loterije, ekspresne loterije 4n lota.

Telesnokulturne skupnosti so udeležene v prihod
kih od športne napovedi.

Za prispevek k financiranju VIII. Mediteranskih 
iger v Splitu je namenjeno 3 odstotke prihodkov 
športne napovedi iz sklada dobitkov.

II
Znesek 34,344.000 dinarjev, ki je naveden v prvem 

odstavku I. točke pod 1. tega odloka, se razdeli med 
socialno-humanitarne organizacije in druge porabni
ke za socialno-humanitarne namene takole:

1. Zveza društev slepih in slabovidnih 
Slovenije, Ljubljana

2. Zveza slušno prizadetih Slovenije, 
Ljubljana

3. Društvo mišično in živčno-mi- 
šično obolelih Slovenije, Ljubljana

4. Zveza paraplegikov SR Slovenije, 
Ljubljana

— za redno dejavnost
— za investicije v počitniški objekt 

v Novigradu
■ 5. Zveza društev za pomoč duševno

prizadetim Slovenije, Ljubljana
— za redno dejavnost
— za sofinanciranje izgradnje Varst

veno delovnega centra v Ljubljani Šiška
6. Zveza društev invalidov Slovenije, 

Ljubljana
7. Zveza civilnih invalidov vojne 

Slovenije, Ljubljana
8. Z^eza za rekreacijo in šport inva

lidov Slovenije, Ljubljana
— za redno dejavnost
— za udeležbo reprezentance invali

dov na Olimpijskih igrah
9. Društvo multiple skleroze Slovenije, 

Kočevje
10. Zveza združenj borcev NOV Slo

venije, republiški odbor, Ljubljana
11. Rdeči križ Slovenije, republiški 

odbor, Ljubljana
12. Planinska zveza Slovenije, gorska 

reševalna služba, Ljubljana
13. Koordinacijski odbor za boj proti 

alkoholizmu in narkomaniji, Ljubljana
14. Zveza društev diabetikov, Ljubljana

dlnerjev

4.527.000

4.203.000

2.526.000

2.417.000

1.400.000

3.737.000 

812.000

4.694.000

1.396.000

2.471.000

300.000

803.000

1.159.000

2.949.000

580.000

250.000
120.000

III
Znesek 15,441.900 dinarjev, ki je naveden v pr

vem odstavku I. točke pod 2. tega odloka, se raz
deli telesnokulturnim skupnostim občin na območju 
katerih so bili doseženi prihodki od športne napove
di. 4



St. 18 — 26. VII. 1980 URADNI LIST SRS Stran 1137

Dodeljena sredstva po prejšnjem odstavku se 
uporabljajo za financiranje izgradnje novih in vzdr
ževanje obstoječih objektov in naprav telesne kultu
re.

IV
Znesek 2,250.000 dinarjev, ki je naveden v prvem 

odstavku I. točke pod 3. tega odloka, se nameni kot 
udeležba SR Slovenije pri financiranju VIII. Medite
ranskih iger leta 1979 v Splitu (Uradni list SFRJ, št. 
58/76).

V
Del prihodkov Loterijskega zavoda Slovenije iz 

prvega odstavka I. točke pod 1. in 3. tega odloka se 
bo izplačeval mesečno, tako, kot bodo pritekali prihodki 
zavoda, sorazmerno z zneski, ki so določeni za nave
dene organizacije.

Del prihodkov iz prvega odstavka I. točke pod 2. 
tega odloka se bo izplačeval telesnokulturnim skupno
stim občin trimesečno, tako, kot bodo pritekali pri
hodki zavoda.

VI
Če Loterijski zavod Slovenije ne doseže prihod

kov ki jih pričakuje po finančnem načrtu za leto 
1980, se sorazmerno zmanjšajo sredstva organizaci
jam iz I. točke tega odloka.

Vil
Kolikor bo Loterijski zavod Slovenije dosegel 

več prihodkov, kot jih pričakuje po svojem finanč
nem načrtu za leto 1980, se bo naknadno razdelil pre
sežek prihodkov ob zaključnem računu zavoda za 
leto 1980 organizacijam, navedenim v prvem odstav
ku I. točke pod 1. tega odloka.

Kolikor bo Loterijski zavod Slovenije dosegel 
več prihodkov, kot jih pričakuje po svojem finanč
nem načrtu za leto 1980 na športni napovedi, se pre
sežek razdeli organizacijam, navedenim v prvem od
stavku I. točke pod 2. in 3. tega odloka.

St. 47-4/80
Ljubljana, dne 11. julija 1980.

Skupščina
Socialistične republike Slovenije

Predsednik
Milan Kučan 1. r.

1100.

Na podlagi 299. člena in prvega odstavka 300. 
člena ustave Socialistične federativne republike Ju
goslavije, 335. člena in prvega in drugega odstavka 
342. člena ustave Socialistične republike Slovenije, 
prvega razdelka 71. člena, 75. člena, tretjega odstavka 
243. člena, 317. in 318. člena poslovnika Skupščine 
SR Slovenije je Skupščina Socialistične republike 
Slovenije na sejah Zbora združenega dela in Zbora 
občin dne 11. julija 1980 sprejela

ODLOK
o soglasju k predlogu zakona o ratifikaciji skupne 
izjave o soglasju za izvajanje evropske akcije v zvezi 
z izdelavo projekta o uporabi elektronske opreme na 

magistralnih cestah

Daje se soglasje k predlogu zakona o ratifikaciji 
skupne izjave o soglasju za izvajanje evropske akcije 
v zvezi z izdelavo projekta o uporabi elektronske op
reme na magistralnih cestah, ki ga je Skupščini So
cialistične republike Slovenije predložila v soglasje 
Skupščina Socialistične federativne republike Jugo
slavije.

St. 010-15/80
Ljubljana, dne 11. julija 1980.

Skupščina
Socialistične republike Slovenije

Predsednik
Milan Kučan 1. r.

1101.

Na podlagi petega odstavka 279. člena, 4. točke 
urugega odstavka 286. člena, 299. člena in prvega od
stavka 300. člena ustave Socialistične federativne re
publike Jugoslavije, 4. točke 326. člena, 335. člena in 
prvega in drugega odstavka 342. člena ustave Socia
listične republike Slovenije, 1. alinee drugega razdel
ka 71. člena, 75. in 317. člena poslovnika Skupščine 
SR Slovenije je Skupščina Socialistične republike 
Slovenije na sejah Zbora združenega dela hi Zbora 
občin dne 11. julija .1980 sprejela

r ODLOK
o soglasju k predlogu zakona o ratifikaciji sporazuma 
o garanciji med Socialistično federativno republiko 
Jugoslavijo in Mednarodno banko za obnovo in raz

voj (YU-1819)

Daje se soglasje k predlogu zakona o ratifikaciji 
sporazuma o garanciji med Socialistično federativno 
republiko Jugoslavijo in Mednarodno banko za ob
novo in razvoj (YU-1819), ki ga je Skupščini Sociali
stične republike Slovenije poslal Zbor republik in 
pokrajin Skupščine Socialistične federativne republi
ke Jugoslavije.

St. 0101-315/80
Ljubljana, dne 11. julija 1980.

Skupščina
Socialistične republike Slovenije

Predsednik
Milan Kučan 1. r.

1102.

Na podlagi 215. člena poslovnika Skupščine SR 
Slovenije je Skupščina Socialistične republike Slo
venije na sejah Zbora združenega dela, Zbora občin 
in Družbenopolitičnega zbora dne 11. julija 1980 ob
ravnavala obvestilo o odstopu predsednika Izvršnega 
sveta Skupščine SR Slovenije in

Ugotovila

1. Predsednik Izvršnega sveta Skupščine SR Slo
venije dr. Anton Vratuša je na podlagi prvega od
stavka 395. člena ustave Socialistične republike Slo-



Stran 1138 URADNI LIST SRS St. 18 — 26. VIL 1980

veni j e in 231. člena zakona o sistemu državne uprave 
in o Izvršnem svetu Skupščine SR Slovenije ter o 
republiških upravnih organih odstopil;

2. odstop predsednika Izvršnega sveta Skupščine 
SR Slovenije ima po drugem odstavku 395. člena 
ustave SR Slovenije za posledico odstop celotnega 
Izvršnega sveta Skupščine SR Slovenije;

3. Izvršni svet Skupščine SR Slovenije ostane na 
podlagi tretjega odstavka 395. člena ustave SR Slo
venije v svoji funkciji do izvolitve novega Izvršnega 
sveta Skupščine SR Slovenije.

St. 0207-1/80
Ljubljana, dne 11. julija 1980.

Skupščina
Socialistične republike Slovenije

Predsednik
Milan Kučan 1. r.

1103.

Na podlagi 335. člena, 4. alinee 350. člena in 369. 
člena ustave Socialistične republike Slovenije, 4. ali
nee tretjega razdelka 70. člena, 160. člena, 1. alinee 
prvega odstavka 169. člena in tretjega odstavka 243. 
člena poslovnika Skupščine SR Slovenije in V. točke 
odloka o ustanovitvi Komisije Skupščine SR Slove
nije za informiranje (Uradni list SRS, št. 7-350/79) je 
Skupščina Socialistične republike Slovenije na sejah 
Zbora združenega dela, Zbora občin in Družbenopoli
tičnega zbora dne 11. julija 1980 sprejela

ODLOK
o izvolitvi predsednika in članov Komisije Skupščine 

SR Slovenije za informiranje

V Komisijo Skupščine SR Slovenije za informira
nje se izvolijo:

za predsednika:

Vlado Beznik, delegat v Družbenopolitičnem 
zboru Skupščine SR Slovenije;

za člane:

Ivan Godec, delegat v Družbenopolitičnem 
zboru Skupščine SR Slovenije;

Ludvik Golob, delegat v Družbenopolitičnem 
zboru Skupščine SR Slovenije;

Olga Gregorčič, delegat v Zboru združenega 
dela Skupščine SR Slovenije;

Nataša H i r š m a n, delegat v Zboru občin Skup
ščine SR Slovenije;

Ivan Hrastnik, delegat v Zboru združenega 
dela Skupščine SR Slovenije;

Jože Kirič, delegat v Zboru združenega 
dela Skupščine SR Slovenije;

Boris Rosina, delegat v Zboru občin 
Skupščine SR Slovenije;

Zlatka Strgar, delegat v Zboru združenega 
dela Skupščine SR Slovenije;

Aleksander Ternovec, delegat v Zboru občin 
Skupščine SR Slovenije;

Aleksander Varga, delegat v Družbenopolitič
nem zboru Skupščine SR Slovenije;

Jože Varl, delegat v Zboru občin Skupščine SR 
Slovenije.

St. 0201-1/80
Ljubljana, dne 11. julija 1980.

Skupščina
Socialistične republike Slovenije

Predsednik
Milan Kučan 1. r.

1104.

Na podlagi 23. alinee 335, člena, 3. alinee 350. 
člena in 394. člena ustave Socialistične republike Slo
venije, 3. alinee tretjega razdelka 70. člena, tretjega 
odstavka 243. člena in 333. člena poslovnika Skupšči
ne SR Slovenije ter 200. člena zakona o sistemu dr
žavne uprave in o Izvršnem svetu Skupščine SR 
Slovenije ter o republiških Upravnih organih (Urad
ni list SRS, št. 23-1149/79) je Skupščina Socialistične 
republike Slovenije na sejah Zbora združenega dela, 
Zbora občin in Družbenopblitičnega zbora dne 16! ju
lija 1980 sprejela

ODLOK
o izvolitvi predsednika, podpredsednikov in članov 

Izvršnega sveta Skupščine SR Slovenije in o imeno
vanju republiških sekretarjev in predsednikov re

publiških komitejev

I
Za predsednika Izvršnega sveta Skupščine SR 

Slovenije se izvoli:

Janez Zemljarič.

II
Za podpredsednike Izvršnega sveta Skupščine SR 

Slovenije se izvolijo:
Jože Florjančič, 
mag. Vlado Klemenčič,
Dušan Šinigoj.

III

Za člane Izvršnega sveta Skupščine SR Slove
nije se izvolijo:

Boris Č i ž m e k 
Tomaž Ertl,
Andrej Grahbr, 
Jernej Jan,
Tatjana Kosovel, 
Martin Košir,
Ivo Marenk,
Jože Pacek,
Majda Polj a n š c k ,

Milivoj Samar, 
Marjan Simič, 
Anton Slapernik, 
Borut S n u d e r 1, 
dr. Lojze Ü d e ,
Tone V a h e n ,
Marko Vraničar, 
dr. Iztok Winklèr, 
Marija Zupančič- 
Vičar



St. 18 — 26. VII. 1980 URADNI LIST SRS Stran 1139

IV
Izmed izvoljenih članov Izvršnega sveta Skup

ščine SR Slovenije se imenujejo:
Boris Cižmek — za predsednika Republiškega 

komiteja za borce in vojaške invalide;
Tomaž Ertl — za republiškega sekretarja za 

notranje zadeve;
Andrej Grahor — za predsednika Republiške

ga komiteja za promet In zveze;
Jernej Jan — za predsednika Republiškega ko

miteja za mednarodno sodelovanje;
Tatjana Kosovel — za predsednico Republi

škega komiteja za zdravstveno in socialno varstvo;
Martin Košir — za republiškega sekretarja za 

ljudsko obrambo;
Ivo Marenk — za predsednika Republiškega 

komiteja za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano;
Jože Pacek — za republiškega sekretarja za 

pravosodje, upravo in proračun;
Majda Poljanšek — za predsednico Repub

liškega komiteja za vzgojo in izobraževanje ter te
lesno kulturo;

Milivoj Samar — za predsednika Republiškega 
komiteja za družbeno planiranje;

Marjan Simič — za predsednika Republiškega 
komiteja za delo;

Anton Slapernik — za republiškega sekre
tarja za finance;

Borut Žnuderl — za predsednika Republiške
ga komiteja za tržišče in splošne gospodarske zadeve;

dr. Lojze Ude — za predsednika Republiškega 
komiteja za zakonodajo;

Tone V a h e n — za predsednika Republiškega 
komiteja za informiranje;

Marko Vraničar — za predsednika Republi
škega komiteja za energetiko, industrijo in gradbe
ništvo;

dr. Iztok Winkler — za predsednika Republi
škega komiteja za kulturo in znanost;

Marija Zupančič-Vičar — za predsednico 
Republiškega komiteja za varstvo okolja in ureja
nje prostora.

St. 0207-1/80
Ljubljana, dne 16. julija 1980.

Skupščina
Socialistične republike Slovenije

Predsednik
Milan Kučan 1. r.

1105.

Na podlagi 26. alinee 335. člena in 9. alinee 350. 
šlena ustave Socialistične republike Slovenije, 10. 
alihee tretjega razdelka 70. člena in tretjega odstav
ka 243. člena poslovnika Skupščine SR Slovenije ter 
*1. člena in 222. člena zakona o sistemu državne up- 
rave in o Izvršnem svetu Skupščine SR Slovenije ter 
0 republiških upravnih organih (Uradni list SRS, št.

24-1149/79) in 47. člena zakona o organizaciji in de
lovnem področju republiških upravnih organov in 
republiških organizacij ter samostojnih strokovnih 
služb Izvršnega sveta Skupščine SR Slovenije (Urad
ni list SRS, št. 5-279/80) je Skupščina Socialistične re
publike Slovenije na sejah Zbora združenega dela, 
Zbora občin in Družbenopolitičnega zbora dne 16. ju
lija 1980 sprejela

ODLOK
o imenovanju namestnika republiškega sekretarja za 
finance in o razrešitvi In Imenovanju namestnika 

republiškega sekretarja za notranje zadeve

I
Imenuje se:
mag. Stanko Debeljak — za namestnika re

publiškega sekretarja za finance.

II
Razreši se:
Tomaž Ertl — dolžnosti namestnika republiške

ga sekretarja za notranje zadeve.

Imenuje se:
Ivan V i n k 1 e r — za namestnika republiškega 

sekretarja za notranje zadeve.

St. 111-6*0
Ljubljana, dne 16. julija 1980.

Skupščina
Socialistične republike Slovenije

Predsednik
Milan Kučan 1. r.

1106.

Na podlagi 335. člena in prvega odstavka 342. 
člena ustave Socialistične republike Slovenije, 3. čle
na zakona o spremembah in dopolnitvah zakona o 
Prešernovem skladu (Uradni list SRS, Št. 8-57/65), 69. 
člena, 14. alinee prvega razdelka 71. člena, tretjega 
odstavka 243. člena in 308. člena poslovnika Skupšči
ne SR Slovenije je Skupščina Socialistične republike 
Slovenije na sejah Zbora združenega dela in Zbora 
občin dne 16. julija 1980 sprejela

ODLOK
o potrditvi sprememb in dopolnitev statuta 

Prešernovega sklada

Potrdijo se spremembe in dopolnitve statuta Pre
šernovega sklada, ki jih je sprejel upravni odbor 
Prešernovega sklada na seji dne 17. junija 1980.

St. 022-87/80
Ljubljana, dne 16. julija 1980.

Skupščina
Socialistične republike Slovenije

Predsednik
Milan Kučan 1. r.



Stran 1140 URADNI LIST SRS St. 18 — 26. VII. 1980

1107.
Na podlagi tretjega odstavka 390. člena ustave 

SR Slovenije in 38. člena poslovnika o delu Pred
sedstva SR Slovenije (Uradni list SRS, št. 12/80) je 
Predsedstvo SR Slovenije na 37. seji dne 27. junija 
1980 sprejelo

ODLOK

o razrešitvi in imenovanju člana komisije Predsedstva
SR Slovenije za organizacijska in kadrovska 

vprašanja

Zvonimir Zalar se razreši dolžnosti člana komi- 
uije Predsedstva SR Slovenije za organizacijska in 
kadrovska vprašanja.

Cvetko Vidmar se imenuje za člana komisije 
Predsedstva SR Slovenije za organizacijska in kad
rovska vprašanja.

St. 0216-1/74
Ljubljana, dne 27. junija 1980.

Predsedstvo
Socialistične republike Slovenije

Predsednik
Viktor Avbelj L r.

1108.

Na podlagi 22. člena zakona o uporabi predpisov 
in o reševanju kolizij med republiškimi oziroma po
krajinskimi zakoni na področju davkov, prispevkov 
in taks (Uradni list SFRJ, št. 36/75 in 33/76) in 18. 
člena zakona o osnovah ter načinu obračunavanja ter 
plačevanja prispevkov za financiranje samouprav
nih interesnih skupnosti na področju družbenih de
javnosti v letih 1975 do 1980 objavlja republiški se
kretariat za finance

SPREMEMBE IN DOPOLNITVE 
PREGLEDA

stopenj davkov iz osebnega dohodka in stopenj 
prispevkov iz osebnega dohodka za financiranje 
splošnih družbenih potreb v družbenopolitičnih 

skupnostih in samoupravnih interesnih skupnostih 
na področju družbenih dejavnosti za leto 1980 

(Uradni list SRS, ut. 37/79, 38/79, 1/80, 4/80, 9/80, 13/80, 
14/80, 16/80 in 17/80)

1. V tabeli pod 1 »Stopnje davkov in prispevkov 
iz osebnega dohodka« se izvršijo naslednje spremem
be:

Pri zaporedni številki 59 občina Zagorje ob Savi 
se:

— v stolpcu 7 stopnja 4,74 nadomesti s stop
njo 4,75;

— v stolpcu 8 stopnja 0,73 nadomesti s stopnjo
1.05;

— v stolpcu 10 stopnja 0,75 nadomesti s stopnjo
0,85;

— v stolpcu 11 stopnja 8,11 nadomesti s stopnjo 
7,68;

— v stolpcu 14 stopnja 8,95 nadomesti s stopnjo
9,38.

St. 420-17/79
Ljubljana, dne 15. julija 1980.

Podpredsednica
Izvršnega sveta Skupščine SRS 

in republiška sekretarka za finance
Milica Ozbič L r.

1109.

Na podlagi 50. točke odredbe o računih za vpla
čevanje prihodkov družbenopolitičnih skupnosti in 
njihovih skladov, samoupravnih interesnih skupnosti 
ter drugih samoupravnih organizacij in skupnosti, o 
načinu njihovega vplačevanja in o načinu obveščanja 
njihovih uporabnikov (Uradni list SFRJ, št. 61/77, 
9/78, 41/78, 69/78, 5/79 in 66/79) izdaja republiška se
kretarka za finance

ODREDBO

o spremembi in dopolnitvi odredbe o prehodnih 
računih za vplačevanje zbirnih stopenj davkov 

in prispevkov iz osebnega dohodka za financiranje
družbenopolitičnih skupnosti in samoupravnih 

interesnih skupnosti na področju družbenih dejavnosti

V odredbi o prehodnih računih za vplačevanje 
zbirnih stopenj davkov in prispevkov iz osebnega do
hodka za financiranje družbenopolitičnih skupnosti in 
samoupravnih interesnih skupnosti na področju druž
benih dejavnosti (Uradni list SRS, št. 37/79, 38/79, 1/80, 
4/80, 9/80, 13/80, 16/80 in 17/80) se v tabeli točke 2 
pri zaporedni številki 59 občina Zagorje ob Savi stop
nja 8,95 nadomesti s stopnjo 9,38.

St. 420-17/79
Ljubljana, dne 15. julija 1980.

Podpredsednica
Izvršnega sveta Skupščine SRS 

in republiška sekretarka za finance
Milica Ozbič 1. r.

REGIONALNA ZDRAVSTVENA SKUPNOST 
CELJE

1110.

Na podlagi določb 71. in 72. člena samoupravnega 
sporazuma o pravicah in obveznostih iz zdravstvene
ga varstva (Uradni list SRS, št. 10-678/78 in 38-1623/ 
79) ter skladno z dopolnili 23.a člena dogovora o te
meljih družbenega plana SR Slovenije za leto 1980 
in usmeritvami zvezne in republiške resolucije 0 
politiki izvajanja družbenega plana v letu 1980 ter 
skupne uskladitve o možni zgornji meji gibanja skup
ne porabe v občini v letu 1980, sta zbor uporabnikov 
ter zbor izvajalcev skupščine Občinske zdravstvene 
skupnosti Celje na svoji seji dne 20. junija 1980 spre
jela



St. 18 — 26. VII. 1980 URADNI LIST SRS Stran 1141

SKLEP

o dopolnitvi sklepa o izvajanju konkretnih 
stabilizacijskih ukrepov na področju zdravstva

1. člen
V 6. točki 2. člena sklepa o izvajanju konkretnih 

stabilizacijskih ukrepov na področju zdravstva (Urad
ni list SRS, št. 5-312/80) se doda nov tretji odstavek, 
ki glasi:

Stabilizacijska osnova za izračun nadomestila do
ločena v prvem odstavku te točke ne velja za izračun 
nadomestila za čas porodniškega dopusta.

2. člen
Razlika izplačanih nadomestil po 1. členu tega 

sklepa se pokrije na način dogovorjen s 7. členom 
dodatka k samoupravnemu sporazumu o temeljih 
plana občinske zdravstvene skupnosti v obdobju 1976 
do 1880 za leti 1679 in 1980 (Uradni list SRS, št. 1-24/ 
79).

3. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v 

Uradnem listu SRS, uporablja pa se od 8. marca 
1080 dalje.

St. 022-1/1980
Celje, dne 20. junija 1980.

Predsednik skupščine 
Občinske zavarovalne skupnosti 

Celje
Franc Horvat 1. r.

1111.

Na podlagi sklepa o izvajanju konkretnih stabili
zacijskih ukrepov na področju zdravstva (Uradni list 
SRS, št. 5/80) je skupščina Občinske zdravstvene skup
nosti Celje na svoji seji dne 20. junija 1980 sprejela

SKLEP

o pogojih, načinu in postopkih za uresničevanje 
pravic iz zdravstvenega varstva in na področju 

ocenjevanja delazmožnosti

1. člen
Zakon o zdravstvenem varstvu (Uradni list SRS, 

št. 1/80) in sklep o izvajanju konkretnih stabilizacij
skih ukrepov na področju zdravstva zavezuje Zdrav
stveni center Celje, da uveljavljanje pravic iz zdrav
stvenega varstva in ocenjevanje delazmožnosti orga
nizira tako, kot narekujeta citirani določili.

2. člen
Zdravstveno stanje in primere, 'ki opravičujejo 

uporabnike do nadomestila osebnega dohodka ugo
tavljajo zdravniki.

Zdravniki za ugotavljanje začasne zadržanosti 
od dela so:

— pristojni zdravnik in zdravnik, ki dela v di
spanzerju za varstvo žena ter dispanzerju za varstvo 
predšolskih in šolskih otrok,

— konzilij zdravnikov spécialistov, formiran pri 
TOZD center medicina dela Celje.

3. člen
Začasno zadržanost od dela praviloma ugotavlja 

pristojni zdravnik:

— v TOZD center medicine dela Celje, razen v 
tistih dispanzerskih enotah medicine dela, ki ne op
ravljajo redne dejavnosti v obratnih ambulantah;

— v TOZD splošne medicine Celje in TOZD ZP 
Store, razen v dispanzerjih, ki po naravi dela ali po
pulacijskih skupinah ne spada v dejavnost ocenje
vanja delazmožnosti.

4. člen
Za delavce, ki so zaposleni v TOZD, OZD, SOZD 

in drugih organizacijah in imajo lastno zdravstveno 
službo, oziroma sklenjen sporazum — pogodbo z 
zdravstveno organizacijo, ugotavljajo zadržanost od 
dela ti zdravniki, oziroma zdravniki zdravStene orga
nizacije, s katero je sklenjen sporazum — pogodba.

5. člen
Zdravnik posameznik, ki ugotavlja začasno zadr

žanost od dela, lahko zahteva strokovno mnenje kon
zilija zdravnikov, kadar je potrebno tudi mnenje 
specialistov za ugotovitev zadržanosti od dela

6. člen
Zdravnik, ki dela v dispanzerju za varstvo žena, 

ugotavlja zadržanost od dela le za bolezni, ki so v 
zvezi z nosečnostjo, kakor tudi za čas porodniškega 
dopusta.

Zdravnik-pediater ali zdravnik, ki dela v dispan
zerju za varstvo predšolskih otrok ali v dispanzerju 
za varstvo šolskih otrok in mladine na območju 
zdravstvene skupnosti, ugotavlja zadržanost od dela 
uporabnika le zaradi nege obolelega otroka, starega 
do 7 let oziroma 15 let na podlagi pismene izjave 
uporabnika, da v njegovi družini ni drugih za nego 
sposobnih članov.

7. člen
Zdravstveni center preko konzilija specialistov v 

osnovni zdravstveni službi organizira in izvaja not
ranji strokovni nadzor in s tem zagotavlja ustreznost 
strokovnega ugotavljanja zadržanosti od dela (ne
zmožnost za delo).

8. člen
Zdravnik, ki delavcu nudi nujno zdravniško po

moč, pa ni pristojni zdravnik, ter zdravnik, ki izven 
kraja stalne zaposlitve delavca nudi delavcu zdrav
niško pomoč in izvaja druge ukrepe, ki so v zvezi z 
zdravljenjem, ne more ugotavljati začasne zadržano
sti od dela.

9. člen
Kadar zdravnik iz predhodnega člena ugotovi ne

zmožnost za delo, se je delavec dolžan v treh dneh 
zglasiti pri pristojnem zdravniku, ki lahko ugotavlja 
zadržanost od dela, razen v primerih, ko zaradi na
rave obolenja, oddaljenosti ali drugih tehtnih razlo
gov ni sposoben priti do takšnega zdravnika. V tem



Stran 1142 URADNI LIST SRS St. 18 — 26. VII. 1980

primeru mora uporabnik predložiti potrdilo zdrav
nika z medicinsko dokumentacijo, da zaradi zdravst
venega stanja ni bil sposoben iti k pristojnemu zdrav
niku.

10. člen
Uporabnik ima pravico zoper odločitev pristoj

nega ali izbranega zdravnika podati ugovor na kon
zilij zdravnikov specialistov ustmeno ali pismeno di
rektno na konzilij zdravnikov specialistov formiranem 
pri TOZD center medicine dela Celje, za naslednje 
TOZD: Center medicine dela Celje, Splošne medicine 
Celje, ZP Store, Center zdravstveno varstvo otrok in 
mladine (za dispanzer za varstvo predšolskih otrok in 
dispanzer za varstvo šolskih otrok in mladine) ter cen
ter za varstvo žena.

11. člen
Ce organizacija, v kateri delavec dela, osnovna 

organizacija sindikata v tej organizaciji ali pristojni 
zdravnik dvomijo v verodostojnost navedb v potrdi
lu, predlagajo, da ugotovi začasno zadržanost od de
la konzilij zdravnikov v kateri pristojnosti zdravnik 
dela.

Z ugovorom uporabnika pošlje zdravnik, ki zdra
vi uporabnika konziliju zdravnikov specialistov vso 
zdravstveno dokumentacijo o bolezni uporabnika in 
svoje mnenje.

12. člen
Konzilij zdravnikov praviloma pregleda uporab

nika preden poda izvid in mnenje.

Konzilij specialistov je dolžan uporabniku izdati 
pismeni izvid in mnenje, če:

— z odločitvijo uporabnik ne soglaša,
— se odredi skrajšan delovnik (4 urni),
— se odredi uporabniku lažje delo.

13. člen
V primeru, da uporabnik tudi z odločitvijo kon

zilija specialistov ni zadovoljen, ima pravico se prito
žiti na odbor za prošnje in pritožbe občinske zdrav
stvene skupnosti, oziroma sodišče združenega dela.

Kadar konzilij zdravnikov specialistov na pred
log zdravnikov ugotovi nadaljnjo zadržanost od dela. 
seznani s to ugotovitvijo zdravnika, ki uporabnika 
zdravi in ugotavlja njegovo zadržanost od dela.

14. člen
Zdravnik posameznik, ki uporabnika zdravi, na

poti uporabnika na invalidsko komisijo v ocenitev, če 
traja zadržanost od dela zaradi nezmožnosti za delo 
daljši čas, najpozneje pa po 11 mesecih nepretrgane 
zadržanosti, oziroma po enem letu s skrajšanim de
lovnim časom. Ustrezno dokumentacijo za ocenitev 
mora poslati v roku enega meseca.

15. člen
Zdravstvena svetovalca strokovne službe občin

skih zdravstvenih skupnosti sta pooblaščena, da izvr
šita neposredni kontrolni nadzor v ustrezni ambulan
ti, kolikor stalež bolnih v posameznih TOZD ali 
drugih delovnih sredinah presega družbeno oprede
ljeno višino in v primerih, če se stališče In odločitve 
konzilija zdravnikov ne upoštevajo.

16. člen
Strokovna služba zdravstvenega centra je dolžna, 

da mesečno poroča skupščini občinske zdravstvene 
skupnosti problematiko bolniškega staleža s prika
zom odstopanja od sprejete politike v letnih progra
mih, za zdraviliško zdravljenje pa posebej prikazala 
izkoriščeno programirano število primerov in dnevov.

17. člen
Izvajanje opravil po tem statutarnem sklepu spa

da v dejavnost pristojne TOZD, financiranje pa se 
uredi s sporazumom o menjavi dela.

Prav tako je v pristojnem TOZD upoštevati to 
dejavnost kot dodaten kriterij in merilo za nagra
jevanje po delu za sodelujoče zdravnike specialiste v 
konziliju in za pristojne zdravnike ob predpostavki, 
da so realizirani stabilizacijski ukrepi v pogledu viši
ne programiranega odstotka staleža bolnih.

18. člen
Za konkretno izvajanje tega sklepa in sprejema

nje operativnih sklepov je pristojen izvršilni odbor 
skupščine zdravstvene skupnosti.

Seznam pristojnih zdravnikov, ki ugotavljajo za
držanost od dela sprejme zbor uporabnikov po pred
hodni strokovni uskladitvi s pristojnim TOZD Zdrav
stvenega centra Celje.

Za urejanje zadev iz predhodnega odstavka v iz
rednih primerih nadomeščanja (redni dopusti, daljša 
odsotnost zaradi specializacije, nove namestitve itd.) 
se pooblašča, da lahko začasno pooblasti tudi nepri
stojne zdravnike za ocenjevanje delazmožnosti pred
sednik KPO TOZD v soglasju s predsedstvom skup
ščine občinske zdravstvene skupnosti.

19. člen
S sprejetjem tega sklepa se razveljavi pravilnik o 

formiranju, sestavi in delu zdravniških komisij, ob
javljen v Uradnem listu SRS, št. 7/77.

20. člen
Ta sklep prične veljati z dnem, ko ga sprejme 

skupščina občinske zdravstvene skupnosti, izvaja pa 
se od 1. maja 1980 dalje.

Predsednik
skupščine Občinske zdravstvene 

skupnosti Celje
Franc Horvat 1. r.

REGIONALNA ZDRAVSTVENA SKUPNOST 
LJUBLJANA

1112.

Da bi na območju ljubljanske zdravstvene regi
je zagotovili vsem delovnim ljudem in občanom pro
gramirano raven zdravstvenega varstva v skladu s 
samoupravnimi sporazumi o temeljih planov občin
skih zdravstvenih skupnosti v obdobju 1976—1980 in 
dopolnili k tem sporazumom za leto 1979 in 1980 ter 
samoupravnimi sporazumi o pravicah in obveznostih 
Iz zdravstvenega varstva, sklenejo občinske zdravst
vene skupnosti Ljubljana Bežigrad, Ljubljana Cen-



St. 18 — 26. VII. 1980 URADNI LIST SRS Stran 1143

ter, Ljubljana Mo.ste-Polje, Ljubljana Šiška, Ljub
ljana Vič-Rudnik, Cerknica, Domžale, Grosuplje, 
Hrastnik, Idrija, Kamnik, Kočevje, Litija, Logatec, 
Ribnica, Trbovlje, Vrhnika ih Zagorje

SAMOUPRAVNI SPORAZUM

10. Logatec
11. Ribnica
12. Trbovlje
13. Vrhnika
14. Zagorje

4.613.000
9.926.000

13.422.000
4.710.000

19.086.000

o solidarnem zagotavljanju dogovorjene ravni zdrav
stvenega varstva ter o razdelitvi solidarnostnih 

sredstev v letu 1980

1
S tem samoupravnim sporazumom občinske 

zdravstvene skupnosti v Regionalni zdravstveni skup
nosti Ljubljana urejajo združevanje in delitev sred
stev za solidarnostno zagotavljanje programiranega 
zdravstvenega varstva v občinskih zdravstvenih 
skupnostih po načelih enotnosti sistema, vzajemnosti 
in solidarnosti.

2

Sredstva za solidarnost za leto 1980 združujejo 
občinske zdravstvene skupnosti Ljubljana Bežigrad, 
Ljubljana Center, Ljubljana Moste-Polje, in Ljub
ljana Šiška v skupnem znesku 176,964.000 din v so
razmerju z njihovimi dohodkovnimi možnostmi.

Občinske zdravstvene skupnosti iz prvega od
stavka te točke združujejo sredstva za solidarnost iz 
svojih finančnih načrtov na račun združenih sred
stev.

3
t V primeru, da občinske zdravstvene skupnosti, 

ki so združene v Mestno zdravstveno skupnost Ljub
ljana, ne uresničujejo načrtovanih prihodkov po fi
nančnih načrtih in zato ne bi bile sposobne realizi
rati svoje obveznosti do združevanja sredstev za so
lidarnost, bodo prevzele obveznost od združevanja teh 
sredstev tako, da bodo pred sprejetjem zaključnih 
računov med seboj poravnale zneske v razmerju in v 
višini kot jih bodo dogovorile v Mestni zdravstveni 
skupnosti Ljubljana.

4
Občinske zdravstvene skupnosti iz 5. točke tega 

sporazuma so upravičene do solidarnosti, če so spre
jele prispevke uporabnikov k stroškom zdravstve
nega varstva od 1. maja 1980 dalje vsaj v višini kot 
so prispevki uporabnikov k stroškom zdravstvenega 
varstva občinskih zdravstvenih skupnosti, ki združu
jejo sredstva za solidarnost. '

5
Sredstva iz solidarnosti prejmejo, če so izpolnje

ni pogoji Iz prejšnje točke tega sporazuma, naslednje 
občinske zdravstvene skupnosti največ v znesku:

din

1. Cerknica 9,560.000
2. Domžale 11,330.000
3. Grosuplje 12,877.000
4. Hrastnik 12,276.000
5. Idrija 12,577.000
6. Kamnik 13,183.000
7. Kočevje 17,039.000
8. Litija 16.806.000
9. Ljubljana Vič-Rudnik 19.559.000

in jih načrtujejo med prihodke v finančnih na
črtih za leto 1980.

Občinske zdravstvene skupnosti — dajalke soli
darnostnih sredstev bodo združevale ta sredstva kot 
akontacijo in bodo ob zaključku ‘ poslovnega leta po
računale akontacijske zneske v skladu z določili tega 
sporazuma.

7
Občinske zdravstvene skupnosti iz 2. točke tega 

sporazuma, ki združujejo sredstva iz solidarnosti v 
letu 1980, bodo ob periodičnih obračunih, vendar naj
pozneje ob zaključnem računu opravile medsebojni 
poračun obveznosti glede na ugotovljene rezultate 
poslovanja in dohodkovne možnosti.

8*
Občinska zdravstvena skupnost, ki prejme sred

stva solidarnosti in ob koncu poslovnega leta izkaže 
presežek zbranih sredstev nad porabo, mora občin
skim zdravstvenim skupnostim, ki združujejo sred
stva za solidarnost, vrniti sorazmerni del prejetih 
solidarnostnih sredstev.

Občinske zdravstvene skupnosti — dajalke so
lidarnosti lahko s posebnim sklepom, sprejetim v 
Mestni zdravstveni skupnosti namenijo nerealizirana 
sredstva solidarnosti za. sanacijo izgub drugih ob
činskih zdravstvenih skupnosti.

9
Ta samoupravni sporazum začne veljati, ko ga 

sprejmejo skupščine vseh občinskih zdravstvenih 
skupnosti na območju ljubljanske zdravstvene regi
je in se objavi v Uradnem listig SRS.

* — pri Občinski zdravstveni skupnosti Hrastnik 
se 1. odstavek 8. člena sporazuma glasi:

»Občinska zdravstvena skupnost, ki prejme sred
stva solidarnosti in ob koncu polletja izkaže prese
žek zbranih srfedstev nad porabo, mora občinskim 
zdravstvenim skupnostim, ki združujejo sredstva za 
solidarnost vrniti sorazmerni del prejetih solidarnost
nih sredstev.«

— pri občinski zdravstveni skupnosti Zagorje se
1. odstavek 8. člena glasi:

»Občinska zdravstvena skupnost, ki prejme sred
stva solidarnosti pa ne združuje sredstva za zdrav
stveno varstvo po višji prispevni stopnji, kot občin
ske zdravstvene skupnosti, ki dajejo solidarnost in ob 
koncu poslovnega leta Izkaže presežek zbranih 
sredstev nad porabo, mora občinskim zdravstvenim 
skupnostim, ki združujejo sredstva za solidarnost vr
niti sorazmerni del prejetih solidarnostnih sredstev.«

St. 022-278
Ljubljana, dne 25. junija 1980.



Stran 1144 URADNI LIST SRS St. 18 — 26. VII. 1980

1113.
Na podlagi 21. člena samoupravnega sporazuma o 

ustanovitvi občinske zdravstvene skupnosti so delav
ci v združenem delu, drugi delovni ljudje in občani 
na območju občinske zdravstvene skupnosti Zagorje 
po delegatih v skupščini skupnosti na seji zbora upo
rabnikov in zbora izvajalcev dne 19. junija 1980 spre
jeli ,

ZAČASNI SKLEP

e ugotavljanju začasne zadržanosti od dela in drugih 
zdravstvenih stanj uporabnikov

1. člen
Ta sklep določa način in postopke za ugotavljanje 

začasne zadržanosti od dela in organe, ki odločajo o 
pravicah do socialne varnosti v zvezi s tem.

2. člen
Ob opravljanju zdravstvenih storitev in izvajanju 

ukrepov, ki so v zvezi z zdravljenjem, zdravnik po
sameznik in kolegij zdravnikov ugotavljajo tudi sta
nja in primere, ki upravičujejo uporabnika do na
daljnjih zdravstvenih storitev, denarnih nadomestil 
ali povračil v primerih in v obsegu kot določa samo
upravni sporazum o pravicah in obveznostih iz 
zdravstvenega varstva.

3. člen
Pravice do zdravstvenih storitev, denarnih nado

mestil ali povračil kot jih opredeljuje samoupravni 
sporazum o pravicah in obveznostih iz zdravstvenega 
varstva so takoj izvršljive, ko zdravnik posameznik 
ali kolegij zdravnikov ugotovi, da so podane okoli
ščine, ki opravičujejo uporabnika do zdravstvenih 
storitev, denarnih nadomestil ali povračil, če z dru
gimi samoupravnimi splošnimi akti zdravstvene skup
nosti ni drugače določeno.

4. člen

Zdravstveno stanje, ki opravičuje uporabnike do 
zadržanosti od dela in do nadomestila osebnega do
hodka in drugih pravic do socialne varnosti, ugotav
ljajo zdravniki, in kolegij zdravnikov v osnovni 
zdravstveni dejavnosti.

1. Ugotavljanje zadržanosti od dela po zdravniku 
posamezniku in po kolegiju zdravnikov

5. člen
Začasno zadržanost od dela praviloma ugotavlja 

izbrani zdravnik v kraju bivanja ali zaposlitve naj
bližjem zdravstvenem domu. Za delavce, ki so zapo
sleni v delovnih organizacijah, v čigar sestavi delu
jejo zdravstvene temeljne organizacije ali zdravstve
ne postaje, pa lahko začasno zadržanost od dela ugo
tavljajo tudi zdravniki v teh zdravstvenih temeljnih 
organizacijah ali v zdravstvenih postajah.

Zdravnik, ki delavcu nudi nujno zdravniško po
moč pa ni izbrani zdravnik ter zdravnik, ki izven 
kraja stalnega bivališča ali zaposlitve delavca nudi 
delavcu zdravniško pomoč in izvaja druge ukrepe, ki 
so v zvezi z zdravljenjem, ne more ugotavljati začasne 
zadržanosti od dela.

Kadar zdravnik iz prejšnjega odstavka ugotovi 
nezmožnost za delo, se je delavec dolžan v 3 dneh 
zglasiti pri zdravniku, ki lahko ugotavlja zadržanost 
od dela, razen v primerih, ko zaradi narave obolenja, 
oddaljenosti ali drugih tehtnih razlogov ni sposoben pri
ti do tega zdravnika. V tem primeru mora uporabnik 
zahtevati od zdravnika iz prvega odstavka, naj pred
loži izbranemu zdravniku v petih dneh po ugotovitvi 
zadržanosti od dela potrdilo da ni bil sposoben priti 
k zdravniku. Iz potrdila mora biti razvidna diagnoza, 
terapija in razlog, zaradi katerega ni mogel delavec 
potovati.

Če organizacija, v kateri delavec dela, osnovna or
ganizacija sindikata v tej organizaciji ali ižbrani 
zdravnik dvomi v verodostojnost navedb v potrdilu, 
predlaga, da ugotovi začasno zadržanost od dela ko
legij zdravnikov osnovne zdravstvene dejavnosti, v 
kateri izbrani zdravnik dela.

7. člen
Začasno zadržanost od dela za čas porodniškega 

dopusta lahko ugotavlja tudi zdravnik, ki dela v< 
dispanzerju za varstvo žena.

8. člen
Zdravniki — posamezniki iz 5. in 6. člena tega 

sklepa ugotavljajo zadržanost od dela do 30 dni, od 
31. dni dalje pa kolegij zdravnikov, katerega sestav 
določi zdravstvena temeljna organizacija oziroma 
zdravstvena delovna organizacija. '

Zdravniki — posamezniki iz 5. in 6. člena tega 
sklepa ugotavljajo zadržanost od dela za nego otroka 
do starosti 7 let do 15 dni, zg nego otroka starega 
nad 7 let in drugih članov ožje družine do 7 dni.

Kolegij zdravnikov ugotavlja zadržanost od dela 
v primerih iz prejšnjega odstavka do 30 dni oziroma 
do 15 dni.

Kolegij zdravnikov napoti uporabnika na Inva
lidsko komisijo v ocenitev, če traja zadržanost od 
dela zaradi bolezni ali telesne poškodbe daljši čas, 
najkasneje pa po dveh letih nepretrgane zadržanosti 
od dela oziroma po enem letu dela s skrajšanim de
lovnim časom (medicinska rehabilitacija).

9. člen
Kolegij zdravnikov sestavljata najmanj dva 

zdravnika, in sicer izbrani zdravnik, ki je ugotavljal 
uporabnikovo zdravstveno stanje in zadržanost od 
dela do 30 dni in še eden ali več zdravnikov iste 
zdravstvene temeljne organizacije oziroma zdravstve
ne delovne organizacije.

10. člen
Zdravniki, ki po tem sklepu ugotavljajo začasno 

zadržanost od dela sodelujejo znotraj svoje zdrav
stvene temeljne organizacije in na ravni zdravstve
nega doma (zdravstvene delovne organizacije) pri ob
likovanju strokovnih kriterijev v zvezi z ugotavlja
njem začasne zadržanosti od dela.

11. člen
Zdravstveni dom (zdravstvena delovna organiza

cija) organizira in izvaja notranji strokovni nadzor 
in s tem zagotavlja ustreznost strokovnega ugotav
ljanja zadržanosti od dela (nezmožnost za delo).



St. 18 — 26. VII. 1980 URADNI UST SRS Stran 1145

12. člen
Zdravnik-posameznik, ki ugotavlja začasno zadr

žanost od dela, lahko zahteva strokovno mnenje 
(strokovno pomoč) kolegija zdravnikov, kadar je 
potrebno pa tudi mnenje drugega ustreznega speci
alista za ugotovitev zadržanosti od dela.

2. Odločanje o zadržanosti od dela

13. člen
Kadar uporabnik ne soglaša z ugotovitvami zdrav

nika — posameznika, ki je ugotavljal zadržanost od 
dela do 30 dni, ugotovi njegovo zdravstveno stanje in 
zadržanost od dela kolegij zdravnikov.

Kadar uporabnik ne soglaša tudi z ugotovitvami 
kolegija zdravnikov v primeru iz prvega odstavka 
tega člena, o zadržanosti od dela izda dokončno od
ločbo pristojni samoupravni organ temeljne organi
zacije združenega dela, delovne skupnosti ali druge 
organizacije, v kateri uporabnik združuje delo.

Kadar uporabnik ne soglaša z ugotovitvami ko
legija zdravnikov o zdravstvenem stanju in zadr
žanosti od dela nad 30 dni, o zadržanosti od dela 
odloči in izda dokončno odločbo odbor za varstvo 
pravic občinske zdravstvene skupnosti.

Odbor za varstvo pravic občinske zdravstvene 
skupnosti mora odločiti o zadržanosti od dela upo
rabnika v treh dneh po ugotovitvi zdravstvenega sta
nja po kolegiju zdravnikov.

Morebitno uveljavljanje pravic do socialne var
nosti pri pristojnem sodišču združenega dela ne za
drži izvršitve odločbe.

14. člen
Odbor za varstvo pravic občinske zdravstvene 

skupnosti (v nadaljnjem besedilu: odbor) je skupen 
organ uporabnikov in izvajalcev v občinski zdrav
stveni skupnosti.

Odbor tvorijo zdravniki, ki jih imenuje na pred
log zdravstvene delovne organizacije — osnovne 
zdravstvene dejavnosti, skupščina zdravstvene skup
nosti ter uporabniki, katerih število prav tako določi 
in imenuje skupščina zdravstvene skupnosti.

Odbor deluje v senatih v sestavi dveh zdravni
kov In enega uporabnika. Predsednik senata je upo
rabnik.

15. člen
Kolegij zdravnikov praviloma pregleda uporab

nika preden poda izvid ugotovitev in mnenje.
Izjemoma in če je v zdravstveni dokumentaciji 

zadosti podatkov, lahko kolegij zdravnikov ugotavlja 
zdravstveno stanje in poda svoje strokovno mnenje 
brez poprejšnjega pregleda uporabnika.

16. člen
Kadar uporabnik ne soglaša z izvidom, ugotovit

vijo in mnenjem kolegija zdravnikov, zahteva, naj 
pristojni organ odloči o zadržanosti od dela. Kolegij 
zdravnikov v tem primeru pošlje po uporabniku, or
ganu delovne organizacije, ki odloča o zadržanosti 
od dela, potrebno zdravstveno dokumentacijo o bo
lezni uporabnika (izvid, ugotovitev In mnenje).

V primeru, kadar gre za zadržanost od dela nad 
30 dni, pošlje kolegij zdravnikov potrebno zdravstve
no dokumentacijo odboru.

17. člen
Kadar se z ugotovitvami zdravstvenega stanja in 

zadržanosti od dela uporabnika ne strinja temeljna 
organizacija združenega dela, delovna skupnost, druga 
organizacija ali občinska zdravstvena skupnost v 
primerih iz 2. in 3. odstavka 6. člena tega sklepa, 
lahko organ, ki odloča o zadržanosti od dela pred 
izdajo izvida in mnenja kolegija zdravnikov zahteva 
dopolnitev zdravstvene dokumentacije od zdravstve
ne delovne organizacije oziroma zdravnika, ki je izdal 
potrdilo o zdravstvenem stanju uporabnika.

18. člen
Zoper dokončno odločbo organov iz 13. člena tega 

sklepa ima .uporabnik pravico začeti postopek za sod
no varstvo pravic v 30 dneh po prejemu dokončne 
odločbe pri pristojnem sodišču združenega dela.

3. Prehodne in končne določbe

19. člen

Izplačevanje denarnih nadomestil in povračil iz 
zdravstvenega varstva poteka po dosedanjem načinu 
in postopku, v skladu s pogoji, ki jih določa zakon 
in samoupravni splošni akti delovnih organizacij in 
zdravstvene skupnosti.

20. člen
Naloge zdravniške komisije I. stopnje in zdrav

niške komisije II. stopnje, kakor jih opredeljujejo 
samoupravni splošni akti zdravstvene skupnosti, op
ravlja od dneva, ko ta sklep začne veljati, kolegij 
zdravnikov iz 8. člena tega sklepa.

21. člen
Zdravniška komisija I, stopnje in zdravniška ko

misija II. stopnje kot izvedenska organa občinske 
zdravstvene skupnosti ugotavljata zdravstveno stanje 
in začasno zadržanost od dela uporabnikov po dose
danjem načinu in postopku v vseh primerih nastalih 
do uveljavitve tega sklepa.

22. člen

Določila samoupravnih splošnih aktov zdravstve
ne skupnosti, statutarni sklepi, pravilniki, drugi skle
pi in drugi splošni akti, ki so v nasprotju s tem skle
pom, prenehajo veljati.

23. člen
Določbe o načinu in postopku za uresničevanje 

pravic po tem začasnem sklepu se uporabljajo do 
uveljavitve samoupravnega sporazuma o pogojih, na
činih in postopkih za uresničevanje pravic do zdrav
stvenega varstva.

24. člen
Navodilo za izvajanje tega začasnega sklepa izda 

izvršilni odbor skupščino zdravstvene skupnosti.



Stran 1146 URADNI UST SRS St. 18 — 26. VII. 1980

25. člen
Ta sklep velja od 1. 7. 1980 dalje in se objavi v 

Uradnem listu SRS.

St. 190-2/80
Zagorje, dne 19. junija 1980.

Predsednik skupščine 
Občinske zdravstvene skupnosti 

Zagorje
Ivan Zore 1. r.

1114.

Na podlagi 58. člena ustave SRS, upoštevajoč 
usmeritve samoupravnega sporazuma o temeljih pla
na občinske zdravstvene skupnosti za obdobje 1976 
do 1980. leto ter ob upoštevanju temeljnih izhodišč in 
usmeritev resolucije o politiki izvajanja družbenega 
plana SRS za obdobje 1976—1980 v letu 1980, zlasti 
usmeritve o porastu sredstev za skupno porabo v 
1980. letu, ter sprejete stabilizacijske programe ob
činskih zdravstvenih skupnosti, so delavci v združe
nem delu, drugi delovni ljudje in občani, po dele
gatih v skupščini občinske zdravstvene skupnosti Za
gorje, na seji dne 19. junija 1980 sprejeli

SAMOUPRAVNI SPORAZUM

o spremembah in dopolnitvah samoupravnega 
sporazuma o pravicah in obveznostih iz zdravstvenega 

varstva

1. člen
Za delavce in druge upravičence, ki so pridobili 

pravico do nadomestila osebnega dohodka in jim jé 
bila osnova za nadomestilo izračunana po 41. in 42. 
členu samoupravnega sporazuma o pravicah in ob
veznostih iz zdravstvenega varstva (Uradni list SRS. 
št. 29/79 in 4/80) se osnova na novo preračuna tako,

da se za 1980. leto poveča največ za 16 odstotkov in 
tako preračunano nadomestilo izplačuje od uvelja
vitve tega sporazuma dalje.

2. člen
Določbe 1. člena tega samoupravnega sporazuma 

se ne uporabljajo pri usklajevanju osnov za nado
mestilo osebnega dohodka za čas zadržanosti od dela 
zaradi poroda.

3. člen
Posmrtnina za 1980. leto znaša 80 odstotkov pov

prečnega mesečnega osebnega dohodka v SR Slove
niji v 1978. letu, povečanega za 16 odstotkov in znaša 
5.478 din.

4. člen
Pogrebnina za 1980. leto znaša 80 %> povpreč

nega mesečnega osebnega dohodka v SR Sloveniji v 
1978. letu, povečanega za 16 odstotkov in znaša 5.478 
din; za otroke do enega leta starosti pa polovico tega 
zneska in znaša 2.739 din.

5. člen
S tem samoupravnim sporazumom se nadome

stijo 42. (delno z omejitvijo na 16 “/o), 50. in 52. člen 
samoupravnega sporazuma o pravicah in obveznostih 
iz zdravstvenega varstva (Uradni list SRS, št. 29/79 in 
4/80) za 1980. leto.

6. člen
Ta samoupravni sporazum velja od 1. 1. 1980 

dalje in se objavi v Uradnem listu SRS, uporablja pa 
se naslednji dan po objavi v Uradnem listu SRS.

St. 190-4/78
Zagorje, dne 19. junija 1980.

Predsednik skupščine 
Občinske zdravstvene skupnosti 

Zagorje
Ivan Zore 1. r.

ORGANI IN ORGANIZACIJE V OBČINI
LJUBLJANA

1115.

Na podlagi 2., 4., 5. člena zakona o komunalnih 
dejavnostih posebnega družbenega pomena (Uradni 
list SRS, št. 24/75) 12. člena zakona o pokopališčih 
(Uradni list LRS, št. 49/55), 20. člena odloka o poko
pališkem redu za pokopališča na območju Ljubljane 
(Uradni list SRS, št. 40/73, 29/76), 7. člena družbenega 
dogovora o zadevah skupnega odločanja pri opravlja
nju komunalnih dejavnosti posebnega družbenega po
mena na območju ljubljanskih občin (Uradni list SRS, 
št. 34/79) 7. člena samoupravnega sporazuma o ustano
vitvi Zveze komunalnih skupnosti na območju ljub
ljanskih občin (Uradni list SRS, št. 34/79) in 22. člena 
njenega statuta sta zbor izvajalcev in zbor uporabni
kov na 12. redni seji dne 17. julija 1980 ugotovila, 
da je delavski svet komunalne Temeljne organizacije 
združenega dela Zale na svoji seji dne 27. junija 1980 
ob soglasju IS S ML z dne 26. decembra 1978 določil 
cene in sprejel

SPORAZUM
o cenah za klasični in žarni pokop, upepelitev ter upo
rabo poslovitvenega in gospodarskega dela novih ob

jektov na Zalah

1. člen
Cene za klasični in žarni pokop, upepelitev ter 

uporabo poslovitvenega in gospodarskega dela novih
objektov na Zalah so naslednje:

A. Klasični pokop

a) opravila pred pogrebom : din
— dela v zvezi s pokojnikom 594
— izkop jame 1.104

b) pogrebna opravila:
— pogrebno moštvo 1.207
— zasutje jame 276



SL 18 — 26. VII. 1980 URADNI LIST SRS Stran 1147

c) opravila po pogrebu: ODLOK
— prva ureditev groba

d) uporaba novih poslovitvenih objektov

e) uporaba gospodarskega dela objekta

B. Žarni pokop

a) opravila pred pogrebom:
— dela v zvezi s pokojnikom
— izkop jame

b) pogrebna opravila :
— pogrebno moštvo
— zasutje jame

c) opravila po pogrebu:
— prva ureditev groba

d) uporaba novih poslovnih objektov

195 o zaključnem računu proračuna občine Grosuplje
za leto 1979

1.399
1. člen

386 Sprejme se zaključni račun o izvršitvi proračuna
občine Grosuplje za leto 1979, katerega sestavni del 
je tudi zaključni račun rezervnega sklada občine 
Grosuplje za leto 1979.

594
276

2. člen
Zaključni račun proračuna občine 

leto 1979 Izkazuje:
Grosuplje za

<Un

1.207
69

— prihodke
— odhodke
— presežek prihodkov na odhodki

52,932.208,50
50,418.679,60
2,513.528,90

94

1.399

3. člen
Presežek prihodkov iz prejšnjega člena oz. nepo

rabljena sredstva po zaključnem računu proračuna za 
leto 1979 v znesku 2,513.528,90 din se razporedi :

e) uporaba gospodarskega dela objekta —

f) upepelitev 3.600

C. Cena upepelitve in storitev za 
tiste koristnike, ki se vršijo za druga 
pogrebna podjetja

a) cena upepelitve
b) cena za uporabo poslovitvenega dela 

objekta enkratna uporaba
c) cena za uporabo gospodarskega dela 

objekta enkratna uporaba

2. člen
Ta sporazum začne veljati naslednji dan po objavi 

v Uradnem listu SRS.

din

4.010

1.399

386

din
— posebnemu računu za pospeševa

nju kmetijstva v občini Grosuplje 600.000,00
— posebnemu računu za financiranje 

obrambnih potreb za financiranje
blagovnih rezerv občine Grosuplje 400.000,00

— posebnemu računu izločenih sred
stev za gradnjo prostorov LO in OSTO 
Grosuplje 1,513.528,90

4. člen
Zaključni račun rezervnega sklada 

šuplje za leto 1979 izkazuje:

— prihodke
— odhodke
— presežek prihodkov nad odhodki

občine Gro- 

din

1.647.256.10 
500.000,00

1.147.256.10

5. člen

Ljubljana, dne 17. julija 1980.
Zale Ljubljana, n. sub. o.

Predsednik 
delavskega sveta 

Peter Kokošinek 1. r.

Skupščina zveze komunalnih 
skupnosti na območju ljubljanskih 

občin
Predsednik

Boris Mlkoš, dipl. ini. L r.

GROSUPLJE

1116.

Na podlagi 35. člena zakona o financiranju sploš
nih družbenih potreb v družbenopolitičnih skupnostih 
(Uradni list SRS, št. 39/74) in 191. člena statuta občine 
Grosuplje (Uradni list SRS, št 10/78) je Skupščina 
občine Grosuplje na seji zbora združenega dela in 
zbora krajevnih skupnosti dne 2. julija 1980 spre
jela

Presežek nad odhodki po zaključnem računu re
zervnega sklada občine Grosuplje za leto 1979 v 
znesku 1,147.256,10 din se prenese v rezervni sklad 
proračuna občine Grosuplje za leto 1980.

6. člen
Neporabljena sredstva na posebnih računih se 

prenesejo kot prihodek teh računov za leto 1980.

7. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

uradnem listu SRS.

St 400-7/80
Grosuplje, dne 2. julija 1980.

Predsednik
Skupščine občine Grosuplje 

Janez Lesjak 1. r.

1117.
Na podlagi 123. člena zakona o osnovni šoli (Urad

ni list SRS, št. 5/80), mnenja sveta Osnovne šole 
Stična z dne 7. 4. 1980, soglasja krajevne skupnosti



Stran 1148 URADNI LIST SRS St. 18 — 26. VII. 1980

Ambrus z dne 5. 4. 1980 in na podlagi 191. in 196. 
člena statuta občine Grosuplje (Uradni list SRS, št. 
10/78) je Skupščina občine Grosuplje na seji zbora 
združenega dela in zbora krajevnih skupnosti dne
2. 7. 1980 sprejela

SKLEP

o začasnem prenehanju dela Podružnične 
osnovne šole Korinj

I
Podružnična šola Osnovne šole Stična v Korinju 

začasno preneha z delom.

II
Učenci iz te šole se prešolajo na Podružnično šolo 

Osnovne šole Stična v Zagradcu.

III
Za prešolane otroke se na Podružnični šoli v 

Zagradcu uredi potrebno varstvo pred in po pouku 
in prehrana.

IV
Organizacijo prevoza prešolanih otrok iz Korinj a 

v Zagradec prevzame Občinska izobraževalna skup
nost Grosuplje.

V
Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem listu SRS, uporablja pa se od 1. septembra 
dalje.

St. 022-2/79
Grosuplje, dne 2. julija 1980.

Predsednik
Skupščine občine Grosuplje

Janez Lesjak 1. r.

KAMNIK

1118.

Skupščina občine Kamnik je na podlagi 15. člena 
zakona o urbanističnem planiranju (Uradni list SRS, 
št. 16/67 in 27/72) in 185. člena statuta občine Kamnik 
(Uradni list SRS, št. 7/78) na skupnem zasedanju 
zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti 
dne 9. julija 1980 sprejela

ODLOK

o spremembi zazidalnega načrta stanovanjskega 
območja blokovne zazidave BS-2 Perovo v Kamniku

1. člen
Programski del zazidalnega načrta stanovanjske

ga območja blokovne zazidave BS-2 Perovo v Kam
niku. št. projekta 1990/75 se spremeni tako, da se del 
površin, namenjenih za spremljajoče objekte namen
sko opredeli za gradnjo blagovne hiše s parkirnimi 
površinami.

2. člen
Druge spremembe, ki so nastale zaradi razlogov, 

navedenih v prejšnjem členu, so razvidne iz spre
menjenega programskega dela spremenjenega zazi
dalnega načrta, št. projekta 2689/80, ki ga je izdelal 
Zavod za družbeni razvoj Ljubljana.

3. člen
Spremembe zazidalnega načrta so na vpogled pri 

upravnem organu Skupščine Občine Kamnik.

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem listu SRS.

St. 020-8/80-1
Kamnik, dne 9. julija 1980.

Predsednik
Skupščine občine Kamnik 

Slavko Ribaš, dipl. inž. 1. r.

1119.

Skupščina občine Kamnik je na podlagi 3. in 
20. člena zakona o intervencijah v kmetijstvu in po
rabi hrane (Uradni list SRS, št. 1/79) ter 92. in 1$5. 
člena statuta občine Kamnik (Uradni list SRS, št. 
4/78) na skupnem zasedanju Zbora združenega dela 
in Zbora krajevnih skupnosti dne 9. julija 1980 spre
jela

ODLOK

o ustanovitvi samoupravnega sklada za intervenčUe 
v kmetijstvu v občini Kamnik

1. člen
Ustanovi se samoupravni sklad za intervencije v 

kmetijstvu v občini Kamnik (v nadaljnjem besedilu: 
sklad), s katerim se ureja način in oblike interven
cije v kmetijski proizvodnji (v nadaljnjem besedilu: 
intervencije) zaradi uresničevanja nalog na področju 
razvoja kmetijstva in proizvodnje hrane ter za zaščito 
življenjske ravni delovnih ljudi in občanov z izva
janjem določene politike cen.

2. člen

Sredstva za intervencije se zagotavljajo iz sred
stev, ki jih samoupravno združujejo delavci v temelj
ni organizaciji združenega dela in delovni skupnosti 
ter iz sredstev občinskega proračuna in iz drugih 
virov.

3. člen
Intervencije sc določajo z letno resolucijo o izva

janju nalog srednjeročnega družbenega plana občine 
in letnim finančnim načrtom sklada.

4. člen
Intervencije v proizvodnji in porabi hrane so: 

premije, nadomestila in regresi ter intervencije Za 
krepitev materialne podlage dela pri kmetijskih pro
izvajalcih in posebne intervencije.



St. 18 — 26. VII. 1980 URADNI LIST SRS Stran 1149

5. člen
Za ukrep ali uvedbo intervencije se smiselno upo

rabljajo določbe. II., III. in IV. poglavja zakona o in
tervencijah v kmetijstvu in porabi hrane (Uradni list 
SRS, št. 1/79).

6. člen
Posebne intervencije se uvedejo za vlaganja v 

nerazvita ali manj tazvita območja posameznih kra
jevnih skupnosti z namenom krepitve pogojev za raz
voj kmetijstva in proizvodnje hrane na teh območjih.

7. člen
Sklad je pravna oseba s pravicami in obveznost

mi, ki so določene z odlokom oziroma statutom sklada.

8. člen
Organ upravljanja sklada je skupščina sklada. 

Skupščino sklada sestavlja 15 delegatov, ki jih dele
girajo temeljne organizacije združenega dela in de
lovne skupnosti, krajevne skupnosti, Kmetijska zem
ljiška skupnost Kamnik in Izvršni svet Skupščine ob
čine Kamnik.

Delo skupščine temelji na delu konference dele
gacij. Sestavo konferenc delegacij in način delegira
nja delegatov v skupščino sklada se izvede na način, 
ki ga določi s posebnim sklepom izvršni svet skup
ščine občine in predsedstvo Občinske konference 
SZDL Kamnik.

9. člen
Podrobnejša ureditev organizacije in delovanja 

sklada se določi s statutom sklada, ,ki ga sprejme 
skupščina sklada.

10. člen
Skupščina sklada ima lahko izvršilni odbor. Iz

vršilni odbor šteje 5 članov, katerega pristojnosti in 
naloge se določijo s statutom sklada

11. člen
Administrativno-tehnična in druga opravila za 

sklad opravlja upravni organ občine Kamnik.

12. člen
Sklad predloži program dela in finančni načrt 

sklada za naslednje leto ter zaključni račun s poro
čilom o porabi sredstev v preteklem letu, po spre
jemu na skupščini, sklada, Izvršnemu svetu Skup
ščine občine Kamnik.

Izvršni svet Skupščine občine Kamnik ugotavlja 
usklajenost dela in programov sklada z usmeritvami 
družbenega plana občine.

13. člen
Konstituiranje skupščine sklada se izvede do 30. 

septembra 1980. Sklicatelj ustanovne skupščine skla
da je predsednik Izvršnega sveta Skupščine občine 
Kamnik. , \

14. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem listu SRS. ,

St. 020-19/80
Kamnik, dne 9. julija 1980.

Predsednik
Skupščine občine Kamnik 

Slavko Ribaš, dipl. inž. 1. r.

LENART ^

1120.

Na podlagi drugega odstavka 88. člena zakona o 
rednih sodiščih (Uradni list SRS, št. 10-524/77), 13. 
člena družbenega dogovora o zagotavljanju organiza
cijskih in kadrovskih pogojev za delo Temeljnega 
sodišča v Mariboru in Temeljnega javnega tožilstva v 
Mariboru (Uradni list SRS, št. 20-1381/78) in v skladu 
z določili statutov občin Dravograd, Lenart, Maribor, 
Ormož, Ptuj, Radlje ob Dravi, Ravne na Koroškem, 
Slovenj gradce in Slovenska Bistrica, So. skupščine 
občin Dravograd na seji družbenopolitičnega zbora 
dne 27. maja 1980 in seji zbora združenega dela ter 
zbora krajevnih skupnosti dne 28. maja 1980, Lenart 
na seji zborov dne 6. junija 1980, Maribor na seji 
zbpra združenega dela in zbora krajevnih skupnosti 
dne 4. marca 1980, Ormož na sejah zborov dne 25. 
junija 1980, Ptuj na seji zbora združenega dela ter 
zbora krajevnih skupnosti dne 29. maja 1980 in druž
benopolitičnega zbora dne 26. maja 1980, Radlje ob 
Dravi na seji zbora krajevnih skupnosti dne 23. ju
nija 1980 in zbora združenega dela dne 28. maja 1980, 
Ravne na Koroškem na sejah zborov dne 28. maja 
1980, Slovenj Gradec na seji družbenopolitičnega 
zbora dne 26. junija 1930 in seji zbora združenega de
la ter zbora krajevnih skupnosti dne 27. junija 1980 
in Slovenska Bistrica na sejah zborov dne 30. maja 
1980 sprejele

ODLOK
o povračilu in nagradah sodnikom porotnikom 

Temeljnega sodišča v Mariboru

1. člen
Sodnikom porotnikom Temeljnega sodišča v Ma

riboru pripada za opravljanje funkcije sodnika po
rotnika povračilo dejanskih stroškov, nadomestilo iz
gubljenega osebnega dohodka oziroma zaslužka in 
nagrada.

I. POVRAČILO DEJANSKIH STROŠKOV

2. člen
Dejanski stroški po tem odloku so potni stroški 

in stroški za prehrano ter prenočišče.

3. člen
Potni stroški obsegajo stroške prihoda in povrat

ka sodnika porotnika od kraja njegovega prebivališča 
do sedeža sodišča ali kraja kjer opravlja funkcijo 
sodnika porotnika. Stroški za prevoz se priznajo v vi
šini dejanskih izdatkov za potovanje z javnimi pre
voznimi sredstvi.

4. člen
Če ni javnega prevoznega sredstva ali če sodnik 

porotnik javnega prevoznega sredstva iz opravičenih



Stran 1150 URADNI LIST SRS St. 18 — 26. VIL 1980

razlogov ni mogel uporabiti, ima pravico do uporabe 
osebnega vozila in do povračila kilometrine.

Kilometrina iz prvega odstavka tega člena se pri
zna samo, če je razdalja od prebivališča do kraja, 
kjer naj bi sodnik porotnik opravljal svojo funkcijo 
oziroma od prebivališča do železniške ali avtobusne 
postaje večja kot tri kilometre.

Sodnikom porotnikom se odmerja kilometrina v 
enakem znesku kot sodnikom istega sodišča.

5. člen

Sodnikom porotnikom, ki prebivajo izven sedeža 
sodišča ali kraja, kjer opravljajo sodniško funkcijo, 
se prizna dnevnica in povrnejo stroški prenočevanja.

Sodnikom porotnikom Temeljnega sodišča v Ma
riboru pripada dnevnica in povrnjeni stroški preno
čevanja v enakem znesku in pod enakimi pogoji kot 
sodnikom istega sodišča.

II. NADOMESTILO OSEBNEGA DOHODKA 
OZIROMA ZASLUŽKA

6. člen

Sodnik porotnik, ki je odsoten z dela zaradi op
ravljanja funkcije sodnika porotnika, ima pravico do 
nadomestila izgubljenega osebnega dohodka.

Organizacija združenega dela, samoupravna inte
resna skupnost ali druga samoupravna organizacija 
ali skupnost pri kateri je sodnik porotnik v delovnem 
razmerju, mu izplača nadomestilo osebnega dohodka, 
sodišče pa povrne nadomestilo organizaciji združene
ga dela, samoupravni interesni skupnosti ali drugi sa
moupravni organizaciji ali skupnosti.

7. člen

Sodnikom porotnikom, ki samostojno opravljajo 
dejanost z osebnim delom z delovnimi sredstvi v lasti 
občanov, pripada nadomestilo za izgubljen zaslužek 
v višini, ki se določa glede na povprečni dnevni za
služek v ustreznem poklicu in odvisno od časa izvr
ševanja funkcije sodnika porotnika.

Predsednik sodišča določi maksimum nadomestila 
v začetku koledarskega leta, ko dobi potrebne po
datke od pristojnih služb občin.

8. člen

Sodniki porotniki, ki niso zajeti v določbah 6. in
7. člena tega odloka (gospodinje, upokojenci in dru
gi) in tisti, ki so v delovnem razmerju, vendar v ča
su izvrševanja funkcije sodnika porotnika niso bili 
odsotni z dela, imajo pravico do dnevnega nadome
stila v pavšalnem znesku do 2,2 odstotka poprečnega 
mesečnega osebnega dohodka na zaposlenega delavca 
v gospodarstvu v SR Sloveniji v prvih devetih mese
cih prejšnjega leta, zaokrožen na polnih deset dni 
navzdol ali navzgor.

Višino pavšalnega zneska, ki je odvisna od pre
bitega časa pri opravljanju funkcije sodnika porot
nika, določi predsednik senata, pri katerem je sodnik 
porotnik sodeloval.

III. NAGRADE

9. člen

Nagrada se prizna sodniku porotniku glede na 
čas, ki ga prebijejo pri opravljanju te funkcije in 
glede na težo obravnavane zadeve.

Nagrado prizna sodnikom porotnikom po prosti 
presoji predsednik senata, pri katerem je sodnik po
rotnik sodeloval, vendar največ v znesku, ki ustreza 
2,5 odstotka poprečnega mesečnega čistega osebnega 
dohodka na zaposlenega delavca v gospodarstvu v 
SR Sloveniji v prvih devetih mesecih prejšnjega leta, 
zaokroženem na polnih deset din navzdol ali na
vzgor.

10. člen
Takoj po končani obravnavi predloži sodnik po

rotnik zahtevek za povračilo dejanskih stroškov in 
izgubljenega zaslužka.

Če ima sodnik porotnik pravico do nadomestila 
izgubljenega osebnega dohodka, mu izda sodišče po
trdilo o opravljanju funke j e sodnika porotnika.

IV. SKUPNA DOLOČBA

11. člen

Sklep o povračilu dejanskih stroškov, o povračilu 
nadomestila izgubljenega osebnega dohodka oziroma 
o povračilu izgubljenega zaslužka in o nagradi izda 
predsednik senata, pri katerem je sodnik porotnik 
sodeloval. Izplačilo pa se izvrši po odobritvi predsed
nika sodišča oairoma vodje enote.

V. KONČNA DOLOČBA

12. člen

Ko začne veljati ta odlok, prenehajo veljati:

— odlok o povračilih in nagradah sodnikom po
rotnikom občinskega sodišča Maribor (Medobčinski 
uradni vestnik občine Dravograd, Maribor, Radlje ob 
Dravi, Ravne na Koroškem, Slovenj Gradec in Slo
venska Bistrica, št. 4/75),

— odlok o povračilih in nagradah sodnikom po
rotnikom občinskega sodišča Ormož in odlok 0 spre
membah odloka o povračilih in nagradah sodnikom 
porotnikom občinskega sodišča Ormož (Uradni vest
nik občin Ormož in Ptuj, št. 16/74 in 14/75),

— odlok o povračilu stroškov izgube na zaslužku 
in o nagradah sodnikom porotnikom občinskega sodi
šča Ptuj in odlok o spremembi odloka o povračilu 
stroškov izgube na zaslužku in o nagradah sodnikom 
porotnikom občinskega sodišča Ptuj (Uradni vestnik 
občin Ormož in Ptuj, št. 10/69 in 4/77),

— odlok o povračilih in nagradah sodnikom po
rotnikom občinskega sodišča Slovenj Gradec in odlok 
o spremembah odloka o povračilih in nagradah sod
nikom porotnikom občinskega sodišča Slovenj Gradec 
(Medobčinski uradni vestnik občin Dravograd, Mari
bor, Radlje ob Dravi, Ravne na Koroškem, Slovenj 
Gradec in Slovenska Bistrica, št. 14/66 in 17/66 ter št. 
5/72),



St. 18 — 26. VII. 1980 URADNI LIST SRS Stran 1151

— odlok o povračilih in nagradah sodnikom po
rotnikom občinskega sodišča Slovenska Bistrica (Med
občinski uradni vestnik občin Dravograd, Maribor, 
Radlje ob Dravi, Ravne na Koroškem, Slovenj Gra
dec in Slovenska Bistrica, št, 3/75).

13. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem listu SRS.

St 021-2/78-47
Lenart, dne 30. junija 1980.

Predsednik 
Skupščine občine

Dravograd
Ferdo Blaznik, dipl. prav. 1. r.

Predsednik 
Skupščine občine 

Lenart

Božo Tuš, dipl. org. izob. 1. r.

Predsednik 
Skupščine občine 

Maribor
Rafael Razpet, dipl. inž. 1. r.

Predsednik 
Skupščine občine 

Ormož
Mirko Novak 1. r.

Predsednik 
Skupščine občine 

Ptuj
dr. Cveto Doplihar, dipl. vet. 1. r.

Predsednik 
Skupščine občine 
Radlje ob Dravi

Žarko Žigon, dipl. inž. agr. 1. r.

Predsednik 
Skupščine občine

Ravne na Koroškem
Rudi Vrčkovnik L r.

Predsednik 
Skupščine občine 
Slovenj Gradec

Franc Gornjak, dipl. inž. gradb. I. r.

Predsednik 
Skupščine občine 

Slovenska Bistrica
Mihael Špindler 1. r.

VRHNIKA

1121.
Na podlagi 12. in 13. člena zakona o urbanistič

nem planiranju (Uradni list SRS, št. 16/67, 27/72 in

8/78) in 202. člena statuta občine Vrhnika (Uradni list 
SRS, št. 31/79) je Skupščina občine Vrhnika na seji 
zbora krajevnih skupnosti in zbora združenega dela 
dne 2. julija 1980 sprejela

ODLOK
0 sprejetju zazidalnega načrta Vrtnarija za družbeno 
usmerjeno in organizirano stanovanjsko in drugačno

kompleksno graditev

1. člen
Sprejme se zazidalni načrt Vrtnarije (1. in II. fa

za), št. projekta 582/80, za družbeno usmerjeno in or
ganizirano stanovanjsko in drugačno kompleksno 
graditev, ki ga je izdelal Zavod za prostorsko in urba
nistično načrtovanje, izdelovanje tehnične dokumen
tacije objektov ter inženiring Vrhnika.

2. člen
Območje zazidalnega načrta Vrtnarija omejuje na 

jugu Ljubljanska cesta, na zahodu Kolodvorska cesta 
s podaljškom ceste, ki poteka ob servisu Simca, na 
severu pobočja Hrušovce in na vzhodu 10 m pas ob
cestne površine, lokalne ceste, ki pelje mimo objekta 
Gozdnega gospodarstva.

3. člen
Zazidalni načrt Vrtnarija ima naslednje sestav

ne dele:

— poročilo,
• — pravilnik,

— situacija obstoječega stanja M 1:500,
— situacija — urbanistični pogoji M 1 :500,
— situacija — promet M 1 :500,
— situacija — namenska raba površin in osnov

ne hortikulturne ureditve M 1 :500,
— situacija — idejni načrt komunalnih vodov M

1 :500.

4. člen
Zazidalni načrt je stalno na vpogled organizaci

jam združenega dela, skupnostim na oddelku za go
spodarstvo in finance Skupščine občine Vrhnika.

5. člen
Izvajanje zazidalnega načrta v smislu določil za

zidalnega načrta, sprejetega s tem odlokom, nadzoru
je za urbanizem in gradbene zadeve pristojen uprav
ni organ in organ urbanistične inšpekcije pri Medob
činskem inšpektoratu SO Idrija, Logatec in Vrhnika.

6. člen
Ta odlok prične veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem listu SRS.

St. 3/6-350-04/77
Vrhnika, dne 2. julija 1980.

Predsednik 
Skupščine občine 

Vrhnika
Vladimir Mejač 1. r.



Stran 1152 URADNI LIST SRS St. 18 — 28. VII. 1980

1122.

Skupščina občine Vrhnika je na podlagi 17. člena 
zakona o razlastitvi in prisilnem prenosu nepremič
nin v družbeni lastnini (Uradni list SRS, št. 5/80) in 
202. člena statuta občine Vrhnika (Uradni list SRS, 
št. 31/79) na seji zbora združenega dela, in na seji 
zbora krajevnih skupnosti dne 2. julija 1980 sprejela

ODLOČBO

trošnikl (v nadaljnjem besedilu: kupci), ki odkupu
jejo od kmetov kmetijske pridelke pridelane na ob
močju občine Žalec brez kooperacijskih pogodb s pri
delovalci so dolžni prispevati sredstva za pospeševanje 
kmetijstva.

2. člen

Sredstva prispevkov so namenska in se smejo 
uporabljati izključno za pospeševanje kmetijstva.

o ugotovitvi splošnega interesa za razširitev poko
pališča v Ligojni

1. člen

Razširitev pokopališča v Ligojni je v splošnem 
interesu.

2. člen
S to odločbo je v smislu 17. člena zakona o raz

lastitvi in prisilnem prenosu nepremičnin v družbeni j 
lastnini (Uradni list SRS, št. 5/80) ugotovljen splošni 
interes za razširitev pokopališča v Ligojni, na zem
ljišče pare. št. 1224/1, 516/3 in 1225/1 k. o. Velika Li- 
gojna in je zato dopustna razlastitev v korist druž
bene lastnine in razlastitvenega upravičenca KS Li- 
gojna in KS Drenov grič — Lesno brdo.

3. člen '

Zoper to odločbo ni možna pritožba, dovoljen pa 
je upravni spor, ki se vloži s tožbo pismeno ali ustno 
na zapisnik pri Vrhovnem sodišču SRS v Ljubljani 
ali pri kateremkoli sodišču, v roku 30 dni po objavi 
odločbe v Uradnem listu SRS.

St. 3/10-463/B-1/80
Vrhnika, dne 2. julija 1980.

Predsednik 
Skupščine občine 
, Vrhnika

Vladimir Mejač 1. r.

3. člen

Osnova za plačevanje prispevka iz 1. člena tega 
odloka je odkupna cena pridelka ali živine, ki jo ku
pec plača prodajalcu.

Prispevek v odstotnem deležu glede na odkupno 
ceno kmetijskih pridelkov ali živine znaša za:

— teleta 20 odstotkov,

— goveda in prašiče 15 odstotkov,

— sadje 20 odstotkov,

— perutnino, jajca in mleko 10 odstotkov,

— zelenjavo 15 odstotkov,

— hmelj 20 odstotkov,

— ostale kmetijske pridelke 10 odstotkov.

4. člen

Kupec je dolžan poslati pismeno poročilo o na
kupu kmetijskih pridelkov аЦ živine Samoupravni 
interesni skupnosti za razvoj in pospeševanje kmetij
stva v občini Žalec v roku 15 dni od nakupa kmetij
skih pridelkov ali živine. Iz poročila mora biti raz
vidna vrsta, količina, teža in vrednost odkupljenih 
kmetijskih pridelkov ali živine in naslov proizva
jalca oziroma prodajalca. Kupec je dolžan plačati 
prispevek Samoupravni Interesni skupnosti za razvoj 
in pospeševanje kmetijstva v občini Žalec v roku 30 
dni od nakupa kmetijskih pridelkov.

ŽALEC

1123.

Skupščina občine Žalec je na podlagi 39. Člena 
zakona o blagovnem prometu (Uradni list SRS, št. 
21/77), 4. in 9. člena zakona o prekrških (Uradni list 
SRS, št. 12/77 in 30/78) ter 174. člena statuta občine 
Žalec "Uradni list SRS, št. 19/78, 34/79, 9/80 in 14/80) 
na seji zbora združenega dela in zbora krajevnih 
skupnosti dne 11. julija 1980 sprejela

ODLOK
o prispevku za pospeševanje kmetijstva

1. člen

Organizacije združenega dela. ki izpolnjujejo po
goje za promet s kmetijskimi pridelki in veliki po-

5. člen

Kupci smejo kupovati kmetijske pridelke ali ži
vino iz 3. člena tega odloka samo v svojih poslovnih 
prostorih (odkupnih postajah, prevzemnih mestih). 
Kupci so dolžni svoje poslovne prostore prijaviti up
ravnemu organu občinske skupščine pristojnemu za 
kmetijstvo v petnajstih dneh od uveljavitve tega od
loka.

6. člen

Nadzor nad izvajanjem tega odloka opravlja za 
tržno inšpekcijo pristojni občinski upravni organ.

7. člen

Z denarno kaznijo od 1.000 do 10.000 din se kaz
nuje za prekršek pravna oseba, če ne plača prispev
ka v določenem roku.

Z denarno kaznijo od 100 do 1.000 din se kaznuje 
za prekršek odgovorna oseba pravne osebe, ki stori 
dejanje iz prvega odstavka tega člena.



St. 18 — 26. VII. 1980 URADNI LIST SRS Stran 1153

8. člen

Z denarno kaznijo od 500 do 5.000 din se kaznuje 
za prekrSek pravna oseba, če ne pošlje poročila o na
kupu pridelkov v določenem roku.

Z denarno kaznijo od 50 do 500 din se kaznuje 
odgovorna oseba pravne osebe, ki stori dejanje iz 
prvega odstavka tega člena.

9. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem listu SRS.

St. 420-9/80-3
Žalec, dne 11. julija 1980.

Predsednik 
Skupščine občine 

Žalec
Vlado Gorišek, dipl. kmet. ini. 1, r.

1124.

Skupščina občine Žalec je na podlagi 12. in 15. 
člena zakona o urbanističnem planiranju (Uradni list 
SRS, št. 16'67. 27/72 in 8/78) ter 174. člena statuta 
Občine Žalec (Uradni list SRS, št. 19/78, 34/79 in 9/80) 
na seji zbora združenega dela in zbora krajevnih 
skupnosti dne 11. julija 1980 sprejela

ODLOK
o spremembi zazidalnega načrta za Drcšinjo vas

1. člen

Zazidalni načrt za Drešinjo vas, ki je bil sprejet 
z odlokom o zazidalnem načrtu za Drešinjo vas 
(Uradni Isit SRS, št. 2/78) se spremeni v tem, da se 
parcele št. 455 del, 453 del, 451/10 del, 451/1 del, 443/1 
del, 448/3 del, 447/3 del, 447/5 del, 467/2 del in 258 del 
k. o. Levec določijo za krajevno cesto II.

2. člen

Spremembe zazidalnega načrta za Drešinjo vas, 
ki jo je izdelal zavod za načrtovanje Žalec pod št. 
18-59/79 v oktobru 1979 je sestavni del tega odloka.

3. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 
Uradnem listu SRS.

St. 350-2/75-6
Žalec, dne 11. julija 1980.

Predsednik 
Skupščine občine

Žalec

1125.

Skupščina občine Žalec je na podlagi 12. in 15. 
člena zakona o urbanističnem planiranju (Uradni list 
SRS, št. 16/67, 27/72 in 8/78) ter 174. člena statuta 
občine Žalec (Uradni list SRS, št. 19/78, 34/79 in 9/80) 
na seji zbora združenega dela in zbora krajevnih 
skupnosti dne 11. julija 1980 sprejela

ODLOK
o dopolnitvi dela zazidalnega načrta stanovanjske 

soseske »Za cesto« v Petrovčah

1. člen

Del zazidalnega načrta stanovanjske soseske »Za 
cesto« v Petrovčah, ki je bil sprejet z odlokom o za
zidalnih načrtih dela stanovanjske soseske »Za cesto« 
v Petrovčah in vzhodnega dela starega jedra naselja 
Petrovče (Uradni vestnik Celje, št. 6/70 in Uradni list 
SRS, št. 19/73) se dopolnijo v tem, da se del parcele 
št. 76, del parcele št. 62/1, del parcele št. 62/2 in del 
parcele št. 75/8 k. o. Petrovče v širini 3 m določi za 
priključno cesto.

2. člen

Dopolnitev dela zazidalnega načrta stanovanjske 
soseske »Za cesto v Petrovčah, ki jo je izdelal zavod 
za načrtovanje Žalec pod št. 18-55/79 v oktobru 1979 
je sestavni del tega odloka.

3. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 
Uradnem listu SRS.

St. 350-15/79-6
Žalec, dne 11. julija 1980.

Predsednik 
Skupščine občine 

Žalec
Vlado Gorišek, dipl. kmet. inž. 1. r.

POPRAVEK

V odločbi Ustavnega sodišča SR Slovenije, Št. 
U I 38/79-9 z dne 12. junija 1980, ki je bila objav
ljena v Uradnem listu SRS, št. 16-1000/80 z dne 3. ju
lija 1980 se v zadnjem stavku drugega odstavka 2) 
točke obrazložitve besedilo »osnovnih meril-« pravilno 
glasi »osnov in meril«.

Sekretar
Ustavnega sodišča 

SR Slovenije
dr. Miha Ribarič 1. r.

Vlado Gorišek, dipl. kmet. inž. 1. r.



Stran 1154 URADNI LIST SRS St. 18 — 26. VII. 1980

VSEBINA
Stran

skupščina sr si.ovenije

1097. Zakon o davku iz dohodka temeljnih organizacij
združenega dela in delovnih skupnosti 1133

1098. Odlok o razdelitvi presežka prihodkov po zakljui-
nem računu Loterijskega zavoda Slovenije za leto 
1979 za namene iz 4. točke 7. člena zakona o Lote
rijskem zavodu Slovenije 1135

1099. Odlok o razdelitvi dela prihodkov Loterijskega zavo
da Slovenije za leto 1980 za namene iz 4. točke 7. 
člena zakona o Loterijskem zavodu Slovenije 1136

1100. Odlok o soglasju k predlogu zakona o ratifikaciji
-'<upne izjave o soglasju za Izvajanje evropske ak
cije v zvezi z Izdelavo projekta o uporabi elektron
ske opreme na magistralnih cestah 1137

1101. Odlok o soglasju k predlogu zakona o ratifikaciji
sporazuma o garanciji med Socialistično federativno 
republiko Jugoslavijo in Mednarodno banko za ob
novo in razvoj (YU-1819) 1137

1102. Odstop predsednika Izvränega sveta Skupščine SR
Slovenije 1137

1103. Odlok o izvolitvi predsednika in članov Komisije
Skupščine SR Slovenije za Informiranje 1138

Stran
nje družbenopolitičnih skupnosti in samoupravnih 
interesnih skupnosti na področju družbenih dejav
nosti 1140

REGIONALNE ZDRAVSTVENE SKUPNOSTI

1110. Sklep o dopolnitvi sklepa o izvajanju konkretnih
stabilizacijskih ukrepov na področju zdravstva (Ce
lje) 1140

1111. Sklep o pogojih, načinu in postopkih za uresničeva
nje pravic iz zdravstvenega varstva In na področju 
ocenjevanja delazmožnosti (Celje) 1141

1112. Samoupravni sporazum o solidarnem zagotavljanju
dogovorjene ravni zdravstvenega varstva ter o raz
delitvi solidarnostnih sredstev v letu 1980 (Ljublja
na) 1142

1113. Začasni sklep o ugotavljanju začasne zadržano
sti od dela In drugih zdravstvenih stanj uporabnikov 
(Ljubljana) 1144

1114. Samoupravni sporazum o spremembah in dopolnit
vah samoupravnega sporazuma o pravicah in obvez
nostih iz zdravstvenega varstva (Ljubljana) 1146

ORGANI IN ORGANIZACIJE V OBČINI

1104. Odlok o izvolitvi predsednika, podpredsednikov in
članov Izvršnega sveta Skupščine SR Slovenije in 
o imenovanju republiških sekretarjev In predsedni
kov republiških komitejev 1138

1105. Odlok o imenovanju namestnika republiškega se
kretarja za finance In o razrešitvi in imenovanju 
namestnika republiškega sekretarja za notranje za
deve 1139

1106. Odlok o potrditvi sprememb in dopolnitev statuta
Prešernovega sklada 1139

PREDSEDSTVO SR SLOVENIJE

1107. Odlok o razrešitvi in imenovanju člana komisije 
Predsedstva SR Slovenije za organizacijska In kad
rovska vprašanja 1140

REPUBLIŠKI UPRAVNI ORGANI IN ZAVODI

1108. Spremembe in dopolnitve pregleda stopenj davkov
Iz osebnega dohodka in stopenj prispevkov iz oseb
nega dohodka za financiranje splošnih družbenih 
potreb v družbenopolitičnih skupnostih In samou
pravnih Interesnih skupnostih na področju družbe
nih dejavnosti za leto 1980 1140

1109. Odredba o spremembi in dopolnitvi odredbe o pre
hodnih računih za vplačevanje zbirnih stopenj dav
kov in prispevkov iz osebnega dohodka za financlra-

1115. Sporazum o cenah za klasični In žarni pokop, upe
pelitev ter uporabo poslovitvenega in gospodarske
ga dela novih objektov na Zalah (Ljubljana) 1146

1116. Odlok o zaključnem računu proračuna občine Gro
suplje za leto 1979 1147

1117. Sklep o začasnem prenehanju dela Podružnične os
novne šole Korlnj (Grosuplje) 1147

1118. Odlok o spremembi zazidalnega načrta stanovanj
skega območja blokovne zazidave BS-2 Perovo
v Kamniku U48

1119. Odlok o ustanovitvi samoupravnega sklada za Inter
vencije v kmetijstvu v občini Kamnik 1148

1120. Odlok o povračilu in nagradah sodnikom porotni
kom Temeljnega sodišča v Mariboru (Lenart) 1149

1121. Odlok o sprejetju zazidalnega načrta Vrtnarija za 
družbeno usmerjeno in organizirano stanovanjsko
In drugačno kompleksno graditev (Vrhnika) 1151

1122. Odločba o ugotovitvi splošnega interesa za razširitev
pokopališča v Ligojnl (Vrhnika) 1152

1123. Odlok o prispevku Za pospeševanje kmetijstva (Ža
lec) 1152

1124. Odlok o spremembi zazidalnega načrta za Drešinjo
vas (Žalec) 1153

1125. Odlok o dopolnitvi dela zazidalnega načrta stano
vanjske soseske »Za cesto« v Petrovčah (Žalec) 1153

— Popravek odločbe Ustavnega sodišča SR Slovenije,
St. U I 38/79-9 (Uradni Ust SRS, 16/80) 1153

Uda)» Časopisni zavod Uradni Ust SRS — Direktor In odgovorni urednik Milan Biber — Tlaka tlakama Tone Tomšič, 
vai v Ljubljani - Naročnina ta leto 1980 340 din inozemstvo 800 din — Reklamacije «e upoštevaje ie meset dni oo izidu 
vsake Mevilke - Uredništvo in uprava Ljubljana Gregorčičeva 27a. poštni predai navil - releton dlrektoi uredništvo, 
uprava In knjigovodstvo 20 70i prodaja orekllct in naročnine 23 57» - Ziro račun 50100-603-40323 - Oproščeno prometnega 

davka po mnenju Republiškega komiteje za informiranje. St. 421-1/72


